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PÄÄKIRJOITUS 

Kun nykyiset, nyt itsensä ylioppilaiksi kirjoittaneet 
abiturientit aloittivat lukion ensimmäisellä vuonna 
2020, lukuvuosi eteni epävakaissa tunnelmissa. Maail-
maa järisyttänyt koronapandemia oli alkanut 2019, ja 
vaikka silloin emme tienneetkään, se tulisi jatkumaan 
vielä pitkän aikaa. 
 

Puolet ensimmäisestä lukuvuodesta vietettiin kotona etä-
opiskelun parissa, ruutujen äärellä, kuulokkeet korvilla. Se 
olikin aikamoinen ensikatsaus lukio-opintoihin – Teams-
puheluiden pätkiminen, ryhmätöiden kömpelö ja etäinen na-
vigointi, sosiaalisen kanssakäymisen ja tuen polttava puute, 
kursseilta tippuminen ilman riittävää ohjausta ja kontaktia, 
mieliä painava epävarmuus sekä pelko. Moni tärkeä, merkitse-
vä tapahtuma jäi välistä – niin sen ajan ykkösiltä kuin myös 
vanhemmilta opiskelijoilta. 
  
Kouluun palattiin kasvomaskit naamoilla. Sentään lukion 
toisella tilanne alkoi palautua normaaliksi – ainakin niin nor-
maaliksi kuin suinkin mahdollista. Pelko ja epävarmuus ko-
ronapandemiasta alkoivat vähitellen hiipua, vaikka tauti ei 
täysin häipynytkään. 
  
Helmikuun 24. päivä 2022 maailmaa järisytti taas uusi kriisi: 
Venäjä oli hyökännyt Ukrainaan. Euroopassa syttyi sota, kun 
nykyiset abiturientit olivat lukion toisella. Sota synnytti uutta 
pelkoa ja surua, epävarmuutta tulevaisuudesta ja turvallisuu-
desta. Mitä tapahtuisi nyt? Voisiko sota levitä laajemmaksi? 
Katsommeko kolmatta maailmansotaa silmiin tietämättäm-
me? 
  
Korona ja sota ovat ruokkineet maailmanlaajuisia talous-
ongelmia. Inflaatio on karannut käsistä myös Suomessa, eivät-
kä palkat ja tuet seuraa kehitystä tarpeeksi nopeasti. Monet 
julkiset palvelut ovat kriisissä, varsinkin terveyspalvelut, joita 

uhkaavat jatkuvat leikkaukset. Monet 
astuvat nyt aikuisuuteen ja lukion jälkei-
siin suunnitelmiinsa huterassa, kärsi-
neessä yhteiskunnassa. 
  
Kriiseistä huolimatta olemme kuiten-
kin selvinneet lukion loppuun asti. Kurs-
sit, kokeet ja kirjoitukset ovat vihdoin 

ohi, ja olemme valmiita siirtymään uusiin vaiheisiin elämässä. 
Olemme yhä täällä, yhä elossa, yhä yrittämässä. Vaikka maail-
man tilanne vaikuttaakin synkältä, jopa toivottomalta, meillä 
on kaikilla kyky ja voima selviytyä elämän haasteista. 
 
Halikon lukiosta valmistuu kykeneviä, osaavia nuoria, joilla 
on nyt mahdollisuus seurata omia suunnitelmiaan ja toivei-
taan. Tulee meistä tulevaisuudessa sitten opettajia, tutkijoita, 
siivoojia tai johtajia, kaikilla meillä on merkitystä tässä elä-
mässä, ja kaikilla meillä on mahdollisuus parantaa maailmaa, 
oli se sitten pienillä tai suurilla teoilla. 
 
Kukaan ei kuitenkaan voisi selviytyä ja onnistua täysin yk-
sin. Tukiverkosto on kaikille tärkeä, koostui se sitten perhees-
tä, ystävistä tai lukion henkilökunnasta. 
  
Mikään ei olisi ollut mahdollista ilman Halikon lukion hen-
kilökuntaa. Koulun tilat on pidetty opiskelua varten siisteinä 
ja ehjinä, opiskelijoille on tarjottu monenlaista tukea opintoi-
hin ja elämään, ja opettajat ovat pitäneet huolta opiskelijoista 
kukin omalla tavallaan – jotkut hellästi kannustaen, toiset 
taas ovat hyväntahtoisesti mutta ankarasti tuuppineet kohti 
onnistumista. Rehtorimme on taas pyörittänyt lukiomme rat-
taita ja huolehtinut opiskelijoista omalla työllään. 
  

Suuret kiitokset kaikille henkilökunnan jäsenille  
 ja onnittelut kaikille meille,  

jotka saamme lakin päähän keväällä 2023! 

Yhä täällä, yhä elossa, 
yhä yrittämässä 

TEKSTI JA KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 
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Muutosta ja      
pysyvyyttä 

Keskiviikkona 17. toukokuuta Halikon lukiossa pidettiin 
tutuksi tullutta Mitä kuuluu? -kahvilaa. Tällä kertaa tarjoi-
lu oli normaalia juhlavampaa. Tuona päivänä tuli nimittäin 
kuluneeksi tasan 50 vuotta siitä, kun valtioneuvosto myön-
si luvan lukion perustamiseen Halikkoon. Halikon lukion 
ensimmäinen lukuvuosi käynnistyi elokuussa 1973.  

Meitä halulaisia, Halikon lukiossa opiskelleita ja työsken-
nelleitä, on jo tuhansia. Halikon lukio on vuosikymmenten 
aikana lähettänyt maailmalle kolmisen tuhatta ylioppilas-
ta. Halulaisiksi on tultu jo 50 vuoden ajan.  

Loka- ja marraskuun vanhempainiltoihin osallistui 
monia halulaisia äiteinä ja isinä. Marraskuussa Halukuoron 
konsertissa seitsemänsadan kuulijan joukossa oli noin sata 
Halikon lukion entistä opiskelijaa ja iso joukko Halikon 
lukion entisiä opettajia. Joulukuun jatko-opintomessuilla 
kolmattakymmentä Halikon lukion vanhaa opiskelijaa ker-
toi opiskelupaikoistaan nykyisille opiskelijoille.  

Helmikuun työelämäpäivänä ensimmäisen vuosikurssin 
opiskelijat osallistuivat työhaastatteluihin. Haastattelijoi-
na oli useita entisiä, pitkään työelämässä olleita halulaisia. 
Penkkaripäivän hulinassa näkyi tuttuja kasvoja menneiltä 
vuosilta, samoin vanhojen tansseissa. Ylioppilasjuhlassa 
juhlittiin myös toisen polven halulaisia. Kuten kulunutkin 
lukuvuosi on osoittanut, halulaiset palailevat takaisin – 
tavalla tai toisella. 

Kevätlukukaudella juhlavuosi huipentui toukokuun al-
kupuolella tehtyyn Halu 50 -kulttuurimatkaan Helsinkiin. 
Kulttuurimatkalle osallistuivat kaikki ensimmäisen ja toi-
sen vuosikurssin opiskelijat sekä Halun opettajat. Opiskeli-
jat pääsivät tutustumaan kolmeen valikoituun kulttuuri-
kohteeseen (Ateneum, Kiasma, Amos Rex, Kansallismuseo, 
Urheilumuseo, Musiikkitalo, Oodi-kirjasto, talvipuutarha). 
Vapaa-ajan jälkeen suunnaksi otettiin Helsingin Messukes-
kus, jossa kulttuurimatka huipentui Grease-musikaaliin. 

Halikon lukion juhlavuosi on takana, mutta työ jatkuu. 
Halikon lukion tavoitteena on edelleen tarjota laajaa yleis-
sivistystä ja hyvät valmiudet jatko-opintoihin. Tämä kaikki 
tehdään lukion ensimmäisinä vuosina syntyneessä ja vuo-
sikymmenten aikana ylläpidetyssä Halu-hengessä. Ja tä-
näänkin – opiskelijat tekevät lukion! 

Toivotan kaikille halulaisille                                        
aurinkoista ja elämäntäyteistä kesää! 

ARI LEINO  
rehtori 

 

Halun ylioppilas vuosimallia 2018 

Omena ei kauas puusta putoa. Tuo sanonta taitaa päteä 
kohdallani vähän turhankin osuvasti. Äitini, eli siis Sari 
Nojonen, on ollut töissä Halikon lukiossa niin kauan kuin 
muistan. Olen siis päässyt tutustumaan niin Halikon luki-
oon kuin opettajiinkin pienestä pitäen.  

Kun sitten vuonna 2015 minun oli aika siirtyä Armfeltin 
yläkoulusta lukioon, luonnollisesti valinta oli tuttu ja tur-
vallinen lukio. Täältä sain oppeja hienoilta opettajilta, 
joita olin jo vuosien varrella siellä täällä nähnyt, ja lopulta 
oli aika laittaa heidän hoivassaan myös ylioppilaslakki 
päähän vuonna 2018. Jos joku muuten haluaa tuntea Ha-
lun historian huminan ja päästä osaksi tuota vuoden 2018 
sisäpiiriä,  voi käydä vilkaisemassa Big Benin seinällä möl-
löttävää ”Kyllä äiti tietää” -diplomia uusin silmin.  

 

Tietotekniikkaa ja matematiikkaa 

Ja niin kuin tiesi äiti, miten pojalle saadaan lakki päähän, tiesi 
myös kyseinen poika jo pienestä pitäen kaksi asiaa − tietoko-
neet ovat siistejä ja opettajat kaikkein siisteimpiä. Niinpä jo 
yläkoulussa kävin Jouko Järvenpään pitämillä tietotekniikan 
tunneilla, ja erityisesti peliohjelmointi jäi kirkkaasti mieleen 
positiivisena kokemuksena.  

Kun sitten lukiossa kuulin mahdollisuudesta, että osana lukio-
opintoja voi suorittaa kolme ohjelmoinnin kurssia ja päästä niil-
lä suoraan sisään Turun yliopistoon ilman pääsykokeita, oli pol-
kuni varsin selvä. Kirkkaana tähtenä taivaalla oli vieläpä tuo 
samainen yläkoulun opettaja, joka lukiossakin innosti ohjelmoi-
maan.  

Mutta niin kuin tuppaa käymään, elämä ei ole niin suoravii-
vaista kuin voisi kuvitella. Erityisesti suuri vaikuttaja omalla 
kohdallani oli Esa Tornberg, sillä hänen ansiostaan matema-
tiikka alkoi kiivetä kiinnostuksen kohteissani tietokoneiden 
ylitse. Lopulta kyllä päädyin 
opiskelemaan tietojenkäsitte-
lytiedettä Turun yliopistoon, 
mutta lukiosta lähtien tieto-
koneet ja matematiikka ovat 
olleet minun ”juttujani”. 
Niinpä olenkin tähtäämässä 
näiden molempien aineiden 
opettajaksi.  

 

 

R
E

H
TO

R
IL

TA
 

K
IR

JO
IT

TA
JA

V
IE

R
A

A
L

TA
 

Viisikymmentä  
lukuvuotta  
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KIRJOITTAJAVIERAS 

Paluu Haluun opetusharjoittelijana 

Valinta pyrkiä suoraan yliopistoon opiskelemaan tietojenkä-
sittelyä itse asiassa johdatti vuosia myöhemmin itseni taas ker-
ran Halikon lukioon. Jos nimittäin haluaa täällä Suomessa saa-
da virallisen opettajan pätevyyden, täytyy yliopistossa suorittaa 
vuoden mittaiset erillisopinnot. Tavallisesti näihin opintoihin 
lukeutuu opetusharjoittelu yliopiston normaalikoulussa, mutta 
koska tietojenkäsittely ei lukeudu tavallisesti yläkoulussa saati 
lukiossa opetettaviin aineisiin, tuli minun etsiä itselleni har-
joittelupaikka ja sopivat ohjaajat jostakin muualta. Niinpä pää-
dyin tänä lukuvuonna takaisin Halikon lukioon erittäin tuttujen 
opettajien keskuuteen, tosin tällä kertaa harjoittelijana.  

Mitä sitten tekee opetusharjoittelija? Jos opiskelija opiskelee 
koulussa kuuntelemalla opettajia, tekemällä tehtäviä ja pitä-
mällä esitelmiä, opettajaopiskelija toimii tismalleen samoin − 
kuuntelee niin opettajia kuin opiskelijoita, tekee opiskelijoille 
tehtäviä sekä tietysti pitää oppitunteja. Käytännössä tämä tar-
koittaa istumista niillä samoilla fysiikan tunneilla kuin oppi-
laat. Tosin alkuaineiden nimien opettelun sijaan tarkastellaan 
sitä, miten opettaja selittää asiat opiskelijoille, miten opiskeli-
jat reagoivat ja miksi oppitunti toimii tai ei toimi.  

Selittäminen on kuitenkin vaikeaa, joten alla muutamia Ha-
lun harkan aikana tekemiäni muistiinpanoja oppitunneilta: 
  ”Luokkaa ei kiinnosta aamun avaus (tosin ei se hyvin kuulu).” 
  ”Kissa ja hiiri -leikin tunnelma shakin peluun piilottelun kanssa.” 
  ”Huumori! Opettaja ei lepsu, vaan on sopivan tiukka härväyksen            
   suhteen.” 

Paluu lukion tunneille oli itse asiassa varsin virkistävä koke-
mus. Paitsi että sain antaa nostalgian aaltojen vaahtoutua pääl-
leni, opin erittäin paljon. Kiitos tästä kuuluu toki paitsi erin-
omaisille opettajille, jotka ottivat siipiään levittelevän poikasen 
vielä viimeisen kerran hoiviinsa, myös mahtaville opiskelijoille, 
jotka antoivat nuorehkon partaveikon rauhassa ottaa oppia 
heistä ja harjoitella avun antamista. Omat opetettavat aineeni 
ovat varsin tehtäväpainotteisia, joten parasta oppia harjoittele-
valle opettajalle on juuri opiskelijoiden auttaminen ongelmien 
kanssa. 

 

Lukio nykyisellään 

Lukio on muuttunut siitä, kun itse livahdin Halusta maail-
malle. Läppärit ovat korvanneet vihkoset, kursseista on tullut 
opintojaksoja, ja oppikirjojen sisällöt ovat osin muuttuneet. Se, 
onko muutos ollut hyvästä vai pahasta, ei kuitenkaan ole itses-
tään selvää.  

Tuskin kukaan on voinut täysin välttyä mediaa dominoivista 
otsikoista ja artikkeleista koulutuksesta ja sen, kovasti väitetys-
tä, huonosta nykytilanteesta. Näin tulevana opettajana ja vielä-
pä tietoteknologiaan suuntautuneena voin todeta, että lukion 
nykytilanne ei ole ainakaan optimaalinen. Miten se voisi olla, 
mikäli käytössä oleville tietoteknisille vempeleille ei välttämät-
tä löydy vakuuttavia pedagogisia perusteita ja lukiolaiset ovat 
uupuneempia kuin koskaan aiemmin? 

 

En kuitenkaan myöskään soittelisi turmion kelloja ja väittäi-
si, että koko järjestelmä on täysin rikki. Niin kuin toinen rak-
kaista ohjaajistani totesi ensimmäisen vuoden opiskelijoille 
keskusteltaessa tästä nykypäivän tilanteesta: ”Silloin kun Tapi-
on ikäluokka tuli lukioon, pohjalla oli ihan eri taidot ja osattiin 
paljon enemmän. Oletteko sitten mukamas tyhmempiä? No ei 
kyse ole siitä.”  

Mistä sitten on kyse?  On syytä pohtia hieman tämän hetken 
koulutusdiskurssista hyvän kuvan antavaa kysymystä. Onko 
opiskelija viisaampi, jos hän osaa ulkoa kertotaulun yhdestä 
kymmeneen vai jos hän osaa kirjoittaa tietokoneella avoimen 
lähdekoodin laskimeen tuon kertotaulun vastaukset antavat 
komennot? Tuntuu hieman absurdilta antaa mitään vastausta, 
sillä molemmissa on kyse aivan eri taidoista.  

Jotta oppii kertotaulut ulkoa, vaaditaan paljon harjoittelua ja 
sitä, että ulkoa opettelua vaaditaan koulussa tai jossain muual-
la. Jotta taas oppii käyttämään tietokoneella melko mutkikasta-
kin laskinta, vaaditaan sopivia tietoteknisiä taitoja sekä kykyä 
noudattaa ja sisäistää ohjeita itsenäisesti. Onko järkevää arvi-
oida näitä kahta vastakkain, saati toisen viisautta niiden taito-
jen pohjalta, joita tarvitaan vain toisessa? Jokainen voi itse 
pohtia, kummalle tuon viisaamman tittelin antaisi ja millä pe-
rustein tämän tekisi. 

 

Muutosta ja pysyvyyttä 

Itse tyydyn toteamaan vain sen faktan, jonka jokainen ihmi-
nen tässä maailmassa tulee kohtaamaan — muutos tulee, halu-
si sitä tai ei. Maailma muuttuu, lukio muuttuu ja ihmiset muut-
tuvat. Ja varsinkin vielä koulupolulla tallustelevat nuoret elävät 
koekaniineina tässä muutoksessa.  

Mutta vaikka kaikki muuttuu, on myös joitain ilmiöitä, jotka 
toistuvat aika toisensa jälkeen. Nyt Halikon lukiossa niin opet-
tajan lapsena, opiskelijana kuin opettajana kaikkea havainnoi-
neena voin todeta, että vaikka oppisisällöt ovat muuttuneet, 
vaikka opettajat ovat vaihtuneet ja vaikka ikäluokille tyypilliset 
taidot aivan erilaiset, ei täällä Halikon lukiossakaan omena ole 
kauas puusta pudonnut. Halu-henki elää yhä. 

  

TEKSTI JA KUVAT 
TAPIO NOJONEN 
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STIPENDIT 6 

Kevään 2023 stipendit 
    

 SKR Varsinais-Suomen Rahasto, Länsivoima Oy   JANET ISOMETSÄ 

         VERNERI SAVOJOKI 

 

 Taidemaalari Viljo Hurmeen säätiö    SENIA ROOS       
  

 Suur-Seudun Osuuskauppa SSO    CECILIA HUNTUS 

 

 Lounea Oy        PIHLA MÄKELÄ    
 

 Uskelan Rotaryklubi      EMMA NURMI 

 

 Salon Seudun Sanomat Oy      HILKKA LIPIÄINEN 

 

 Lions Club Halikko/Rikala      AKI-PETTERI TUOMINEN 

         NOORA VÄLITALO 

 

 Rikala-seura ry       KRISTO HERRANEN  
 

 Salon Pohjola-Norden     JANET ISOMETSÄ 
  

 Salon Alueen Insinöörit ry     ELIAS BROENS   
 

 Halikon Yrittäjät ry       STEFAN LOBKO 
           

 Eläinklinikka EHYT Oy      LOTTA BROENS 

 

 Salon seurakunta       MILLA SUOMINEN   

 

 MLL Halikon yhdistys      EINO HÄMÄLÄINEN  

 

 Kosken Osuuspankki      MICO HÄMEENOJA 

 

 Halikon lukion musiikkistipendi    JUUSO LAANTI 

         TATU TIIHONEN 

         ELLA VALANNE 

    

 Halikon musiikkiyhdistys     JULIUS LEHTIÖ 

 

 Halikon lukion opiskelijakunta                 KRISTO HERRANEN   

 

 Salon taidemuseo Veturitalli     SIRU MÄKI 

 



STIPENDIT JA LUKIODIPLOMIT 7 

  
 Suomalainen kirjakauppa  JANET ISOMETSÄ 

 VIIVI TUOMINEN 
  
 Hitaan journalismin yhdistys CECILIA HUNTUS 
 
 Sverigekontakt i Finland LOTTA BROENS 
 
    * * * * * * * 

 

 Kemia-lehti  RASMUS AHLFORS, HILDA ANDERSSON,       
JARNO HEIKKILÄ, KERTTU HEIKKINEN,           
JIMI JORONEN 

    
 Elorannan stipendirahasto     21A ELVIIRA KEMPAS       
 Halikon lukion stipendirahasto    21B SAMPO NIINIMÄKI       
         21C VEETI PIETIKÄINEN     

         22A ANSA HÄMÄLÄINEN    

         22B NEA KYYRÄ      

         22C LINNEA SAARINEN   
  
 Lehtori Jouko Tannisen kannustusstipendi  OLLI KOIVUNEN 
 
 Erityismuistaminen      JOHANNA PAYNS 
 
 

Halikon lukio kiittää kaikkia stipendien lahjoittajia! 
 

Halikon lukion kevään 2023 ylioppilaiden lukiodiplomit 



HALU-KEVÄT 8 

Kevään merkkejä Halussa 
Halussa on taas tapahtunut paljon kevään aikana. Tässä on kokoelma   
kevätlukukauden valittuja paloja, joita voi muistella lämmöllä. 

TAMMIKUU 
11.1. TE3 vierailulla Halikon museossa tutustumassa “Piipun juurella – 
Halikon piirimielisairaalan elämää” -näyttelyyn. 

18.1. RUB8-kurssilaiset 
järjestivät perinteisen 
våffeldagenin.  

4.2. RUB8-kurssilaiset kävivät  
Paraisilla katsomassa ShowStar-
nuorisoshow’ta. Reissun he    
rahoittivat  våffeldagenista    
saaduilla tuotoilla. 

14.2. Tutorit pitivät ystävänpäivänä karkki-
visan, jossa voiton veivät Kiia Metsäkonkola 
(kuvassa) ja Kerttu Heikkinen.  

HELMIKUU 

10.2. Ykköset pääsivät työelämäpäivässä 
harjoittelemaan työnhakua ja -haastattelua 
sekä saivat tietoa työelämästä. 

10.2. Kakkoset juhlistivat perinteiseen tapaan koulun         
vanhimmiksi tuloa tansseilla. Katso s. 16-17. 

9.2. Abit potkittiin penkkareissa 
lukulomalle valmistautumaan          
yo-kokeita varten. Katso s. 14-15. 

YKKÖSET 

ABIT KAKKOSET 



HALU-KEVÄT 

KOONNUT 
MILO SUOMINEN 

KUVAT 
KOULUN KUVAGALLERIA 

9 

9.3. Nuorten vaalit Halussa 

7.3. Salon lukion vaihtarit kävivät vierailulla 
Halussa kertomassa omista kotimaistaan. 

8.3. Hallitus järjesti hyväntekeväisyyskioskin 
Turkin ja Syyrian maanjäristyksen uhrien 
hyväksi. 

14.3.—29.3. oli kevään    
yo-kirjoitukset, joissa abit 
taistelivat YTL:n haasteita 
vastaan. 

6.4. Tutorit järjestivät pääsiäis-
tunnelmissa suklaamunien       
etsintää. Bonus-munan löytäjä 
Juuso Rounamaa sai suklaa-
pupun palkinnoksi.  

8.—12.5. Halussa vietettiin 
kansainvälisyysviikkoa. 
Katso s. 35. 

11.5. Halu 50 -kulttuurimatka Helsinkiin juuri 
ennen Suomen historian toiseksi parhainta Euro-
viisusuoritusta. Helsingissä nähtiin rautatiease-

man kivimiehet vihreät bolerot pääl-
lään ja paljon muuta. Katso s. 22-23. 

MAALISKUU 

HUHTIKUU 

TOUKOKUU 

KESÄKUU 

9.5. MU3-kurssilaiset olivat esiintymässä 
Halikon kirkossa Salon seurakunnan virsi-
konserteissa. Yleisönä oli melkein kaikki  
Salon alakoululaiset ja Armfeltin seiskat. 

Frisbeegolfradalla oli pahempikin vesieste 

21.3. Vietettiin liikennevalopäivää, jossa       
halulaisten suhde-elämän salat selvisivät. Halussa äänestysprosentti oli 

40,4. Äänestystulos suosi perus-
suomalaisia (30,4 %). Toiseksi 
suurimman kannatuksen sai ko-
koomus (23,9 %) ja kolmanneksi 
ylsi vasemmistoliitto (13 %).  

28.4. Hyvinvointipäivänä muun muassa rentouduttiin, frisbeegolfattiin ja laulettiin karaokea. 

2.6. Lukuvuosi päättyi perinteiseen kevät-
kirkkoon ja pesisturnaukseen jäätelön kera. 



Aamu menee rauhassa, kun on koko päivä aikaa: aamupalaa 
ja kahvia, suihku ja vaatteiden vaihto. Pitäisi vähän siivota, 
ja lakanatkin voisi vaihtaa. Puolipäivä vasta, niin ehtiihän 
sitä imuroidakin. Läppäri kai pitää avata. Yksi jakso sarjaa 
ensin motivaatioksi, hommiin sitten. Kerrataan ohjeet vielä 
ensin. Ihan liikaa huomioonotettavaa. Muistiinpanot kadok-
sissa, samoin motivaatio.  

Vanhemmat kutsuvat syömään. Paluu koneen ääreen. Mu-
siikkia soimaan motivaatioksi. Levy soi loppuun ja tiedosto 
on edelleen tyhjä. Muistiinpanojen selailua. Ajatus ei kulje, 
niin keitetään kahvia avuksi. Paluu koneen ääreen. Otsikko ja 
lähdetiedot ylös. Miten suunnitella työ? Turhautuminen joh-
taa santsikuppiin.    

Kolmekymmentä välilehteä, joista yksikään ei liity aiheeseen. 
Syyllisyydentunne. Miksi olen tällainen? Tehtävä ei ole edes 
vaikea. Kofeiinisyke kurkussa. Hengitä. Puolikas kappale 
tekstiä ja ajatukset muualla.   

Ilta vaihtuu yöksi ja ahdistaa. Iltapala koneen ääreen ja uusi 
yritys. Missä oltiinkaan? Ei vielä paljon missään. Miksi tämä 
aina menee tähän? Ihan oma vika tuo itsekurin puute. Vai 
onko sittenkin päässä vikaa? Väsyttää ja itkettää. Myöhäisil-
lan paniikki. Itseviha. Luovuttaminen. Huomenna uudes-
taan.   

 

Asenne- vai ahdistusongelma? 
Prokrastinaatio eli viivyttely on yleistä niin työ- kuin opis-
keluelämässä. Prokrastinoiva henkilö tiedostaa tehtävän 
olevan tärkeä ja haluaa saada sen tehdyksi, mutta ei kyke-
ne aloittamaan sitä. Tämä tuottaa haasteita ajanhallinnas-
sa, mikä saa aikaan stressiä. Ahdistustason kasvaessa kas-
vaa myös kynnys tehtävän aloittamiseen, ja niin ongelma 
paisuu entisestään. 

Prokrastinaatio eroaa laiskuudesta ja muusta asioiden 
lykkäämisestä juuri siihen liittyvän ahdistuksen takia. 
Laiskuus ei aiheuta kärsimystä – ainakaan henkilölle itsel-
leen. Prokrastinoija on tietoinen toimintansa aiheutta-
masta haitasta, eikä prokrastinaatio olekaan henkilölle 
välttämättä tahdonalaista toimintaa.  

Opiskelu itsessään on monimutkainen prosessi; kehotus 
“ottaa itseä niskasta kiinni” ei auta prokrastinoijaa yhtään 
sen enempää kuin YouTuben motivaatiopuheet, joissa 
dramaattisen musiikin päälle miesääni kertoo, kuinka vai-
keudet ovat vain asenneongelma. 

Opiskelun tietotaitotemput 
Itsenäisen opiskelun kivijalka on siinä, että opiskelija ky-
kenee arvioimaan omaa oppimisprosessiaan. Metakogni-
tiivisilla tiedoilla tarkoitetaan opiskelijan tietoja omasta 
tiedonkäsittelystä ja esimerkiksi itselle parhaiten soveltu-
vista opiskelutekniikoista.  

Metakognitiivisilla taidoilla opiskelija kykenee hyödyntä-
mään tietojaan tehtävien suorittamiseen. Näitä taitoja 
ovat esimerkiksi kyky asettaa realistisia tavoitteita, arvioi-
da omaa onnistumistaan opiskelussa sekä tuo prokrasti-
noijan kompastuskivi eli oman toiminnan säätely.  

Jos opiskelija on hyvä säätelemään omaa toimintaansa, 
pystyy hän suoriutumaan hyvin tehtävistä stressistä ja 
kiinnostuksenpuutteesta huolimatta. Prokrastinoijalla 
toiminnansäätelytaidot ovat huonot, jolloin motivaation 
puute ja opiskelupaineet aiheuttavat viivyttelyn, vaikka 
henkilöllä olisikin hyvin laajaa metakognitiivista tietoa 
omasta opiskelustaan.  

Jos isoisäsi solvaa sinua itsekurin puutteesta, hän ei vält-
tämättä ole täysin väärässä. Täytyy kuitenkin muistaa, 
että vaarilla on 70 vuoden kokemus tuon taidon harjoitte-
lussa, mikä on aika monta vuosikymmentä enemmän kuin 
sinulla.  

 

PROKRASTINAATIO 10 

Uusien projektien aloittaminen ja siivousvimma ennen kouluhommia? 
Syyllisyydentunne laiskuudesta ja ahdistus aikaansaamattomuudesta? 
Kuulostaako tutulta? Todennäköisimmin kyse on prokrastinaatiosta. 

Opiskelun oravanpyörä: 
prokrastinaatio 

Prokrastinoiva henkilö tiedostaa 
tehtävän olevan tärkeä, mutta ei 
kykene aloittamaan sitä.  ”  



PROKRASTINAATIO 11 

Prokrastinoijan vinkkejä muille prokrastinoiville: 

Älä laita kaikkia munia samaan koriin: Pilko tehtävä 
palasiksi. Onhan se helppoa uskotella itselleen pystyvän-
sä hoitamaan homman kotiin yön pimeinä tunteina yli-
ihmisen lailla, mutta sekin sujuu helpommin, mikäli 
homma on jo aloitettu. Tyhjästä on paha nyhjästä, joten 
kynnystä tekemiseen voi madaltaa etukäteen. 

Ota ulkoinen motivaatio käyttöön: Voit esimerkiksi 
sopia kaverin kanssa jostakin itseä motivoivasta. Kaverisi 
voi lupautua vaikkapa katsomaan kaksi jaksoa lempisar-
jastasi, jos saat tehtävän valmiiksi kaksi päivää ennen 
deadlinea. 

Prokrastinoi jotain muuta: Onko kauhea siivousvimma 
aina, kun pitäisi lukea kokeisiin? Lääkäriin soittamista 
voi vältellä tekemällä läksyt. Jos essee ahdistaa, tee vaik-
ka esitelmää. Ainakin osa hommista tulee tehtyä, kun 
viivyttelee sitä kaikkein vastenmielisintä. 

Prokrastinaation psykologiaa 
Moniin ahdistuneisuushäiriöihin ja ahdistukseen ylipää-
tään liittyy usein välttelykäyttäytymistä. Esimerkiksi kun 
paniikkikohtauksista kärsivän henkilön oireilee täyteen 
ahdetussa bussissa, hän saattaa paniikkikohtausta pelätes-
sä alkaa vältellä julkisen liikenteen käyttöä kokonaan. 
Liikkumisen hankaloitumisen lisäksi välttelyn seuraukse-
na myös pelko eskaloituu. Henkilö ikään kuin oppii pel-
käämään julkista liikennettä ahdistavan kokemuksen seu-
rauksena, jolloin itsessään pelkkä ajatus julkisten käyttä-
misestä aiheuttaa ahdistuksen. Aivot ikään kuin tulkitse-
vat tilanteen vaaralliseksi jo etukäteen. 

Pelkästään uuden tehtävän saaminen saattaa siis jo ai-
heuttaa stressiä, sillä henkilö muistaa huonon kokemuk-
sen edellisen tehtävän kanssa viivyttelystä. Jos sama asia 
aiheuttaa usein ahdistusta, aivot eivät tunnista liittyykö 
asiaan todellista uhkaa. Asenne ei auta tippaakaan, jos 
tilanne aiheuttaa henkilölle fyysisinä oireina ilmenevää 
ahdistusta. 

“Asenne” voi kuitenkin pahentaa tilannetta – ainakin 
opiskelun kannalta. Aikaansaamattomuus helposti hei-
kentää suoriutumista, mikä mitä todennäköisimmin vai-
kuttaa prokrastinoijan pystyvyysuskomuksiin. Hän saattaa 
alkaa epäilemään omia kykyjään ja kokea olevansa merkit-
tävästi huonompi muihin verrattuna. Huonot pystyvyysus-
komukset laskevat motivaatiota ja kiinnostusta opiskelua 
kohtaan.  

Välinpitämätön suhtautuminen koulumenestykseen saat-
taa johtua siitä, että henkilö käyttää arvon kieltämistä de-
fenssinä, eli eräänlaisena puolustusmekanismina. Hän 
uskottelee itselleen ja toisille, ettei vastoinkäymisillä ole 
merkitystä. Prokrastinoinnista eroon pääsy on vaikeaa jo 
itsessään, mutta sen lisäksi tulisi päihittää tunne opiske-
lun tarkoituksettomuudesta ja löytää syy jaksaa yrittää. 
Nousukauteen lähteminen opiskelussa ei siis ole millään 
tavalla yksinkertaista, kun vastassa on motivaation puute, 
tunne opiskelun merkityksettömyydestä, ahdistuneisuus 
ja prokrastinaation noidankehä.  

 

HaRjOiTuS tEkEe mEsTaRiN 
Isoisä ja YouTuben motivaatiopuheet saavat rauhassa pu-
hua asenneongelmista, mutta prokrastinaation kanssa 
tarvitaan toimintaa. Oman toiminnan säätelyä ei nimittäin 
kehitetä ajattelulla. Metakognitio toki mahdollistaa oman 
toiminnan arvioimisen, mikä tärkeää on sekin.  

Tähän voikin siis sietämättömästi sanahtaa, että harjoitus 
tekee mestarin. Jos tulkitsemme prokrastinaatiota kuten 

välttelykäyttäytymistä, löydämme mahdollisen ratkaisun 
sen lopettamiseen. Ahdistuneisuushäiriöihin liittyvää 
välttelykäyttäytymistä hoidetaan altistamalla. Altistami-
nen ikään kuin opettaa aivoille kokemuksen kautta, että 
kyseessä ei ole oikea vaaratilanne. Riittävä altistus ilman 
negatiivisia kokemuksia aiheuttaa ahdistuksen vähenemi-
sen.  

Tätä voidaan soveltaa myös prokrastinoinnissa. Ensim-
mäinen askel voi olla jokin yksinkertainen tavoite, kuten 
kellonajan asettaminen. Voit vaikkapa määrätä aloittavasi 
tehtävän viidentoista minuutin kuluttua, ja pidät tästä 
tavoitteesta kiinni. Tehtävää ei tarvitse saada valmiiksi 
yhdellä istumalla, sillä olennaista on, että suoritat itselle 
antamasi tavoitteen.  

Ideaalissa tilanteessa onnistuminen parantaa pystyvyys-
kokemuksiasi ja lisää motivaatiotasi, jolloin pystyt vai-
keuttamaan tavoitteitasi. Näin ollen kykysi säädellä omaa 
toimintaasi kehittyy. Vaikka prokrastinoisitkin kerran 
kuussa, ainakin siihen liittyvä ahdistus alkaa hälvetä ja 
opiskelu käy helpommaksi.  

 

 

Lähteet:  

Niemelä, Raimo — Lindblom-Ylänne, Sari — Päivänsalo, 

Tiina-Maria (2016): Oivallus 1 – psykologiaa lukiolaisille,   

Kustannusosakeyhtiö Otava, 2016 

Niemelä, Raimo — Päivänsalo, Tiina-Maria — Sandholm, 

Katri: Oivallus 4 – psykologiaa lukiolaisille, Kustannusosake-

yhtiö Otava, 2017 
TEKSTI JA KUVITUS 
HILKKA LIPIÄINEN 

 

 

Prokrastinaatiota voidaan tulkita eräänlaisena 
versiona välttelykäyttäytymisestä: 
 1. Tehtävä tuottaa ahdistusta 
 2. Henkilö välttelee sitä viivyttelemällä 
 3. Deadline lähenee ja ahdistus kasvaa  
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Aktiivinen hallituskevät 
Hallituskausi lähti vauhdikkaasti käyntiin perinteisellä puurojuhlalla, joka järjestettiin 
vanhan ja uuden hallituksen yhteistyönä. Uusi hallitus on kevään aikana kokoustanut  
todella aktiivisesti, kun käyttöön otettiin viikkokokoukset. Viikkokokousten ansiosta  
hallituksen yhteishenki on iloinen ja kannustava. Hyvällä porukalla on kevään aikana 
saatu jos jonkinnäköistä tempausta aikaiseksi. 

14.2. Yleiskokouksessa hyväksyttiin hallituksen kokoonpano ja edellisel-
le hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus. Ensimmäistä kertaa moneen 
vuoteen opiskelijat tekivät myös ehdotuksen yleiskokouksessa, ja kahvi-
huoneeseen hankittiin hieman parempi kahvinkeitin.  

8.3. Hallitus piti hyväntekeväisyysviikon kioskia, jonka tuotto 141 euroa 
lahjoitettiin Turkin ja Syyrian maanjäristys uhreille. Myös viikon keräys-
pullojen tulot lahjoitettiin.  

11.-12.3. Jo perinteeksi muodostunut hallituksen ryhmäytymisviikon-
loppu Helinin mökillä toteutui tänäkin keväänä. Viikonlopun aikana suun-
niteltiin tulevaa hallituskautta, paljuiltiin, syötiin ja oltiin yhdessä sekä 
tutustuttiin paremmin toisiimme. 

21.3.Toteutettiin paljon toivottu liikennevalopäivä, jossa tarkoituksena 
oli pukeutua oman suhdestatuksensa mukaan.  

14.4. Teemapäivät jatkuivat taas huhtikuun puolivälissä, jolloin opiskeli-
jat pukeutuivat black out dayn mukaisesti eli mustaan.  

17.4. Salon kaupunki kutsui jokaisen toisen asteen oppilaitoksen opiske-
lijakunnista edustajia kaupungintalolle, jossa opiskelijoille esiteltiin kau-
pungin uusi kaupunkistrategia. Halikon lukiota oli edustamassa Lindor, 
Emilia, Samuli ja Pennina.   

28.4. Huhtikuun lopulla vietettiin perinteisesti hyvinvointipäivää, jossa 
hallituslaiset grillasivat opiskelijoille lounasta. 

8.5. Kansainvälisyysviikolla hallitus piti hyväntekeväisyyskioskia. Kioskin 
reilu 50 euron tuotto saatiin mokkapaloilla ja juotavilla. Rahat lahjoitet-
tiin UNICEFin kautta Ukrainan lasten hyväksi.  

2.6. Viimeisenä tavallisena koulupäivänä pidettiin perinteinen pesis-
turnaus, jäätelötarjoilun kera. 

TEKSTI 
HELMI NIEMI 
PENNINA SILENIUS 

KUVAT 
HALLITUSLAISET 

HALLITUS 2023 

BYTYQI LINDOR 

LOBKO STEFAN 

MANNONEN NIKO 

NIEMI HELMI 

ROSENDAHL SAMULI 

RÄISÄNEN EMILIA 

SILENIUS PENNINA 



TUTORIT 

Tutor-toimintaa vuoden varrelta 
11.8. Usien ykkösten kruunajaisten järjestely yhdessä hallituksen kanssa 
29.8. Pyjamapäivä  
13.9. Positiivisuuspäivä 
14.10. Abien TJ75-päivä 
26.10. Kanttipaja (kakkosvuoden tutorit ideoimassa, miten saada paikalliset mielenterveysjärjestöt tunnetuiksi) 
10.2. Uudet tutorit wanhojen päivän kahvihetkessä tarjoilijoina 
14.2. Ystävänpäivä: kaikki punaiseen tai pinkkiin pukeutuneet palkittiin tikkareilla + karkkivisa  
21.3. Tasa-arvon ja Minna Canthin päivän kunniaksi koko koulun Kahoot-visa 
6.4. Perinteinen pääsiäismunajahti  
4.5. Tutoreille Lukiolaisten liiton järjestämä valtakunnallinen tutorkoulutus ja suunnittelukokous pizzeriassa  
viikolla 20 teemapäiviä: crocsit/sandaalit-päivä, nurinkurin-päivä ja lomalle lompsis -päivä. 
Tutoreitten aamunavaukset ovat piristäneet lukuvuoden mittaan aamujen aloituksia. Omalla vuorollaan tutorit ovat myös 
tarjoiluillaan saaneet halulaisten suut makeiksi Mitä kuuluu? -kahvilassa.  

Tutorien vastuulla oli TJ75-päivän suunnittelu ja osaltaan myös päivän toteutus, ja vanhojen päivän koristeluja tutorit tukivat 
rahallisesti. Uutena toimintana käynnistettiin lyhyen matematiikan läksytyöpaja, jossa on käynyt säännöllisesti ykkösiä. 

Tutorit ovat lisäksi vierailleet ykkösten opotunneilla ja opastaneet Haluun tutustumassa olleita ysejä. Vanhempainilloissa 
tutorit ovat olleet sekä kertomassa lukio-opiskelusta että järjestämässä kahvitusta. Toimintaa on suunniteltu lukuvuoden aika-
na säännöllisesti tutor-kokouksissa, ja avoimessa foorumeissa on ollut tutor-edustus. 

 

KOONNUT  
PARKER ISOTUPA 
 

 

 

Ylärivissä kakkosvuoden tutoreita: Inka Ursin, Elviira Puusa ja Hilda Andersson, kuvasta puut-
tuvat Ida Melava, Anni Sorvari ja Moona Mäkinen. Alarivissä uudet tutorit: Henriikka Hurula, 
Nea Kyyrä, Milja Mäkelä, Parker Isotupa ja Joel Lehtola. 
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Tutoreitten lukuvuoden kohokohtia 
Hilda Andersson 21A 

Wanhat, koska yhteishenki ja päivä 
oli aamusta iltaan hyvä. 

Inka Ursin 21C 

Wanhojen tanssit, koska ne ovat yksi 
lukion odotetuimmista tapahtumista.   

Elviira Puusa 21C 

Wanhat, koska se on erityinen    
päivä, jota on odotettu. 

Ida Melava 
21B 

Wanhat, koska 
oma tanssi oli 
hauska.   

Moona Mäkinen 
21B 

Halu-kuoron   
konsertti, koska 
Halu-henki tulee 
siinä hyvin esille.   

Anni Sorvari 
21C 

Wanhat, koska ne 
olivat tanssijana 
ikimuistoinen 
päivä. 

Henriikka Hurula 22A 

Halu-kuoro, koska olin 
yläasteella asti odotta-
nut, että saisin osallistua 
siihen. 

Nea Kyyrä 22B 

Puurojuhla, erityi-
sesti opettajien 
Masked  Singer, 
koska se oli haus-
ka eikä sitä osan-
nut odottaa.   

Milja Mäkelä 22B 

Wanhojen tanssien 
katsominen, koska    
näin ne ensimmäistä  
kertaa.   

Parker Isotupa 22A 

Penkkarit, koska sain 
karkista kahdesti naa-
maan ja sain haavan.  

Joel Lehtola 22B 

Teemaviikko, etenkin 
ari-päivä ja Halloween, 
koska ne olivat jotain 
ihan uutta ja hauskaa.   



PENKKARIT 14 

Penkkarihuumaa 
Helmikuussa abit pääsivät juhlimaan penkkareita. Ohjelmassa oli muun muassa kahvitus 
ja abitodistusten jako Kimarassa, diplomien saanti ja tietenkin lapsien tyrmäämistä       
karkeilla. Tiukoilta tilanteiltakaan ei vältytty, etenkään lakanoiden suhteen. Onneksi      
rekkojen kylkiä kuitenkin lopulta koristivat abien taiteilemat lakanat. 
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Abidiplomit 2023: ”Vuoden…” 
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MÄKELÄ PIHLA   Sulkkis  

MÄKI SIRU     Muoti-iconi 

NIEMI LILLI    Lätkäfani  

NIEMI RASMUS   Megis 

NIEMINEN PEPPI   Barista 

NORDLING MAX   Fribaaja 

NURMI EMMA    Kuuntelija 

NURMI IIDA    Candy Crush  

NURMI LUKA     Bike Rider 

OJANTO MIRO    Pokerface  

PEIPPO NIKO    Mailanvatkaaja 

PÖLÖNEN MARIANNA   Kielten opiskelija 

PÖYSTI METTE    Päikkärit 

RANTANEN AINO    Paras isosisko 

ROOS SENIA    Taitoluistelija 

RÄSÄNEN EMMA   Gender norm destroyer  

RÖNTYNEN EMMA   Guess 

SAASTAMOINEN EETU  Salilla käyvä Volvo-kuski  

SALOKANNEL RENE   Salihirmu 

SAVOJOKI VERNERI   Siuuu 

SILENIUS PENNINA   Moninainen 

SOLAS SINI    Spill the tea  

SUOMINEN MILO   Tim Burton -hahmo  

SYRJÄLÄ JENNA   Musadiggari  

TALVIA ELSA    Futiskentän bilehile  

TALVINIEMI ENNI   Lätkävaimo 

TIIHONEN TATU   Siistein kitara 

TOIVONEN EEMELI   Ford-kuski  

TUOMINEN AARO   Suomenruotsalainen  

TUOMINEN AKI   Smyygailija 

TUOMINEN VIIVI   Ristikko 

TURILA AINO    Tyylitaju 

VAARTIO LEEVI   Nuti 

VIRTA NELLA    Valmentaja  

VUORIKOSKI ROOPE   Soitinmestari 

VÄKIPARTA VEETI   Hajala  

VÄLITALO NOORA   Premium villapaita  

AALTONEN OULA   Futisfani  

AARNIO EMMI    Salainen baddie  

ANTTILA MILJA-RIIA   Söpöin 

BROENS ELIAS   Matemaattinen nero  

BROENS LOTTA   Nietzsche 

ELOVAARA EMILIA   Baarikuningatar 

ELOVAARA SANTERI   Sininen Mersu 

GÜLDOGAN GIANCARLO  Puhelinmyyjä 

HAAPASALMI VENLA    Gym Girl 

HAKONEN AADA   Hommat hanskassa,  
    hanskat hukassa  

HALONEN UKKO   Luotettavin E46  

HERRANEN KRISTO   Lapin energia  

HUNTUS CECILIA   Paras Halulehden  
    kirjoittaja ja kuvittaja 

HYNNINEN KRISTINA   Matkailija  

HÄMEENOJA MICO   Sotatieteilijä 

HÄMÄLÄINEN EINO  JA   

NURMI ANNI    Pari 

ILMANEN VERTTI   Merimies 

ISOMETSÄ JANET   Biologi 

ISOTALO ANTTI-JUSSI   Sammakkopiirtäjä 

KAJU MARKUS JA   

PEKOLA PATRIK   Kaksikko 

KARI OLLI    Parkki 

KAUPPI MILJA    Vesipullo  

LAAKSONEN ADA   Muodikkain 

LAANTI JUUSO   Koskettelija 

LOBKO STEFAN  Feministi  

LANG MATIAS     Bar Pena 

LAUKKANEN PINJA   Keila 

LEHTIÖ JULIUS   Vihainen krokotiili 

LEHTOLA TEEMU   Lautapelaaja 

LEPPÄARO WILHELMI   Volvo 

LIIMATAINEN JANINA   Bilehile  

LIPIÄINEN HILKKA   Tyylitähti  

MAUNU ANTTI    Bodari 

MERIVIRTA ILMARI   Hesburger 

HELIN MARIA    Hiljaisuus! Tystnad! 

HÄMÄLÄ SARI    Donc, Donc, Donc (= Siis) 

JOKINEN LEENA    Kiiltävimmät pinnat 

JÄRVENPÄÄ JOUKO    Kybermies 

KUUSELA SUSANNA    Ulkoiluttaja 

LASSILA SATU-MARJA Keltainen auto 

LEINO ARI     Haluhenki 

LEINO IKU     Eläkeläinen 

NIITTONEN RIIKKA    Siniset farkut 

NOJONEN SARI    клубника  (=mansikka) 

NURMI EERO     Kasvispizza kebabilla 

 

PITKÄNEN SANNA    Mymmeli 

ROSENQVIST TEIJA    Aikataulu 

SANTALA MARJA    Epäeettiset tutkimukset 

SARLIN RIIKKA    Työvälineet järjestyksessä 

SILEN ANNIINA    Kultakausi 

TAURIAINEN MARIKA   Sorrettu työläinen 

TINELL PÄIVI     Halu-mamma 

TORNBERG ESA    Life-coach 

VERHOLA SOILE    Salkku-Soile 

VUORIO HELGA    Namutäti 

VUORISTO ANTTI    Barista 

 

Henkilökunnan diplomit 



WANHAT 16 

Kulissien takana 
Wanhojen päivänä yleisö näki upeita pukuja, tanssin hurmaa ja koristeiden täyteisen   
Halikon liikuntahallin. Päivä näyttää ulospäin täydelliseltä unelmalta, mutta matka    
upean päivän saavuttamiseen vaatii paljon. Koristelu, tanssien suunnittelu ja opettelu, 
suuret ja pienet hankinnat, kampaajien varaukset, valokuvaajan hankkiminen, pukujen 
löytäminen – hoidettavia asioita on lukematon määrä. Mitä kaikkea onkaan loistokkaan 
ja kimaltavan juhlapäivän taustalla? 

Tanssien harjoittelun aloitimme 3. jakson alussa valssin 
perusalkeista. Harjoittelussa edettiin aika nopeasti eri tanssei-
hin, ja yleensä keskityimme vain yhteen tanssiin per tunti, 
vaikka toki kertailimme aiemmin opittua.  

Tansseista haasteellisin oli monen mielestä wienervalssi - 
tuntui mahdottomalta pyörähtää kahdella ympäri ja pysyä 
tahdissa mukana. Riittävä harjoittelu ja epäonnistumisista 
oppiminen kuitenkin tuottivat tulosta. Vaikka alussa tuntui, 
etteivät oppitunnit voi riittää millään kaikkien tanssien opet-
teluun, lopulta opimme sen mitä pitikin. 

Monilla kampaajien varaus, mekon, kynsien, kenkien ja 
laukkujen hankinta alkoi melkein heti, kun vuoden 2022 wan-
hat oli tanssittu. Kun tanssien päivämäärä varmistui, lähes 
kaikki kampaaja-ajat olivat jo menneet. Jos ei ollut varausten 
kanssa ajoissa, saattoi jäädä ilman kampaaja-aikaa, tai sitten 
kampaajaa piti etsiä kauempaa. Oli myös mietittävä, aikooko 
itse meikata vai meneekö meikattavaksi. Osa otti suihkuruske-
tuksia, tekokynsiä ja ripsiä vielä lisäksi. Pojat selvisivät vä-
hemmällä, kun frakkitilaus tehtiin yhdessä. 

Me vanhat aloitimme täysillä valmistelut 3. jakson alkaessa. 
Vastuuryhmissä mietittiin koristeluja, kahvitusta, omaa tans-
sia ja muita valmisteluja. Tärkein pohdinnan aihe oli kuiten-
kin budjetti, joka on yhteydessä kaikkiin valmisteluihin. Aja-
tus oli, että rahaa saadaan riittävästi keräämällä kaikilta tietty 
summa. Todellisten kulujen selvitessä päädyimme kuitenkin 
aloittamaan rahankeruun, totta puhuen, hieman myöhässä.  

Suuri summa rahaa oli kerättynä tammikuun lopussa, ja 
aloimme tehdä hankintoja. Hankimme muun muassa ilmapal-
loja,  kakut ja pari konfettitykkiä sekä muita tarvikkeita. Py-
rimme kuitenkin hyödyntämään mahdollisimman paljon ko-
toa ja koululta löytyvää tavaraa, kuten valonauhoja ja koriste-
harsoja. Kun kaikki hankinnat oli tehty, oli edessä vielä koris-
telu ja kahvituksen valmistelu. 

Vanhojen tansseja edeltävänä päivänä ajattelimme, että 
homma on nyt hanskassa, eikä tarvitse muuta kuin koristella 
sali ja sitten lähteä nukkumaan. Moni vanhoista ihmetteli 
ennustettua koristeluun kuluvaa aikaa ja sitä, miten paljon 
porukkaa siihen tarvitaan. Jokaiselle kuitenkin selvisi illan 
aikana vastaus näihin kysymyksiin. Vaikka koristelu aloitettiin 
jo kuudelta ja meitä oli 
yhteensä lähes 50 koriste-
lemassa, viimeiset pääsi-
vät lähtemään kotiin vasta 
lähempänä iltakymmentä. 

Kuvasta näkyy, että osa koristelee ja osa taas              
lämmittää seuraavaa päivää varten yleisölle penkkejä. 

Kukaan ei ennalta  
ajatellut, että tilanne 
eskaloituisi tähän   
pisteeseen. 



WANHAT 

Itse pääpäivänä kaikki näytti aamulla upealta paitsi sää, joka 
oli suuri pohdinnan aihe yhteisessä WhatsApp-ryhmässä heti 
tanssipäivän aamuna. Kun suuntasim-
me kampaajille ja meikkaukseen, tuli 
räntää taivaan täydeltä kamalan tuulen 
kera. Onneksemme sää kuitenkin para-
ni päivän edetessä. Selvisimme kaikki 
kello 12 alkavaan kahvitukseen ja siitä 
päivätansseihin. Kaikki näyttivät hy-
välle niin liikuntahalli kuin ihmiset 
suuren uurastuksen jälkeen.  

Päivän edetessä alkoi kuitenkin ta-
pahtumaan. Jännitystä tanssijoiden 
päivään toivat yön aikana putoilleet ja 
räjähtäneet ilmapallot. Onneksi ne 
saatiin takaisin paikoilleen ennen päi-
vätansseja ja halli pidettyä upeana.  

Ongelmat eivät kuitenkaan jääneet 
ilmapalloihin. Edellisenä iltana val-
miiksi hallin pöydälle jätetyt ykkösten 
tutit olivat vain mystisesti hävinneet. 

Kukaan ei löytänyt tutteja, kun niitä tarvittiin. Olemme edel-
leen varmoja, että paikalla oli vieraillut joku mystinen vohkija. 

Päivän lopussa saldoksi oli kertynyt kaksi kertaa takapuolesta 
revenneet housut, hajonneet tanssikengät, varastetut tutit, 
pikaisesti lyhennettyjä helmoja, jesarilla peitetyt rinnat ja pal-
jon väsyneitä tanssijoita. 

Kysyimme vanhoilta, mitä ajatuksia päivästä jäi, ja yleisesti 
voi sanoa, että päivä täytti lähes kaikki odotukset. Moni yllät-
tyi, miten nopeasti päivä oikeasti oli ohi ja kuinka kiireinen 
päivän aikataulu oli. Jotta päivästä pystyisi nauttimaan täysillä 
moni toivoi, että olisi stressannut päivästä vähemmän.  

Vanhojen päivä ja siihen liittyvät valmistelut ovat hyvä mah-
dollisuus nostaa kaikkien kakkosten yhteishenki uudelle tasol-
le, koska yhteistyöllä päivästä saa kaikille mieluisan. Projekti 
oli kokonaisuudessaan hyvin opettavainen ja myös yhdistävä. 
Me kakkoset opimme tuntemaan toisiamme yhä enemmän ja 
opimme toimimaan yhtenä ryhmänä. Pienistä valmistelujen 
erimielisyyksistä huolimatta wanhojen päivänä Halikon lukion 
kakkoset tanssivat hyvällä mielellä. 

Ihanan päivän päätti vielä jatkot, mutta ne ovatkin aivan 
toinen tarina. 
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Miksi päivätanssit 
alkoivat myöhässä? 

Tässä selitys. 
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Sivun kuvat: Päivi Kankare 



YRITTÄJYYS 18 

Inspiraatiota yrittäjyyteen 
Usean vuoden tauon jälkeen Halikon lukiossa nähtiin opintotarjottimella yrittäjyyskurssi, 
jota tarjottiin erityisesti kakkosille ja kolmosille. Opiskelijat pääsivät muun muassa      
pohtimaan yrittäjyyttä uramahdollisuutena, perehtyivät tuotteistamiseen, markkinointiin 
sekä vastuulliseen liiketoimintaan.  

Opinnot pohjautuivat Talous ja nuoret TAT:n Bisneskurssien 
yrittäjyysmateriaaleihin, mutta kurssilla nähtiin myös ns. Diili-
haasteita sekä eri tahojen esittelyitä. Tarkoituksena on tarjota 
yrittäjyyttä opintoihin tulevinakin vuosina, aina ajankohtaisis-
ta asioista ammentaen. 

Kurssilaisille toimintaansa yritysmaailmassa esittelivät 
Yrityssalo Oy, joka auttaa aloittelevia yrittäjiä esimerkiksi 
starttirahahakemuksen teossa, 4H-yhdistys, Salon Nuorkaup-
pakamari, Teemu Alanko (kiinteistösijoittaja) sekä Vilikkala 
Oy. Opiskelijat kuvailivat esityksiä muun muassa seuraavasti: 

KOONNUT 
ANNIINA SILEN 

 

4H:sta esiintyi Anna Laakkonen. Esityksestä sai todella hyvin 
tietoa siitä, mitä 4H on ja miten 4H-yrittäjäksi pääsee. Laak-
konen kertoi kesätöistä 4H:lla ja itsensä työllistämisestä. Esi-
tys oli mielestäni hyödyllinen ja opetti paljon siitä, mitä itsen-
sä työllistäminen on.  
                                 Adea Prekaj, 21C 

 

Yrityskurssi kannattaa valita, jos haluaa lisää tietoa yrittämi-
sestä ja on kiinnostunut siitä. Kurssi on selventänyt päämää-
rääni ja kasvattanut haluani perustaa oma yritys, mikä on 
ollut jo mietinnän päällä pidemmän aikaa.  
             Patrik Pekola, 20B 

Yrittäjyyskurssi kannattaa valita, jos on kiinnostunut yrityksen 
perustamisesta, koska kurssilla oppii paljon uutta. Kurssilla 
olen itse oppinut paljon asioita, esimerkiksi miten yritys kan-
nattaa aloittaa. Kurssi opetti minulle sen, että yrittäjäksi alka-
miseen on monta erilaista keinoa, eikä se aina ole helppoa.  
                 Konsta Kaivolin, 21A 

Yrittäjyyskurssi sopii henkilölle, joka on todella kiinnostunut   
yrityksen perustamisesta tai vain harkitsee sitä mahdollisuutta 
elämässä. Kurssin avulla olen oppinut, mitä yrittäjyys on ylipää-
tänsä ja kuka semmoiseen sopii. TAT-verkkomateriaali oli vähän 
vaikeakäyttöinen, mutta muuten hyvä, ei hirveästi valittamista.  
           Laura Nixon, 21B 

Olisiko yrittäjyyskurssi     
sinua varten?  

Jari Toivonen Vilikkala Oy:ltä oli kurssimme viimeinen esiinty-
minen, ja esityksen suurena teemana oli kestävä kehitys ja 
luonnonmukaisuus. Toivonen esitteli veljensä kanssa johta-
maansa yritystä ja sen kehitystä luonnonmukaisuuteen liittyen.  
 
Esitys oli erityisen mielenkiintoinen, koska se kertoi tarkasti 
heidän yrityksensä kehityksestä alusta tähän päivään asti. 
Omasta mielestäni esitys oli todella hyödyllinen erityisesti tule-
vaisuutta silmällä pitäen, koska ilmastonmuutos ja muut vaiku-
tukset kasvattavat kestävän kehityksen merkitystä yhä enem-
män. Esityksestä sai paljon tärkeää tietoa ja termejä luonnon-
mukaiseen yrittäjyyteen liittyen.  
                  Matias Lang, 20B 

Teemu Alanko kertoi omasta urastaan, miten  hän on noussut 
pankissa koko ajan ylemmäs. Taustalla hänellä oli yritys, jo-
hon hän aikoi pikkuhiljaa panostaa enemmän ja enemmän 
(kiinteistökauppaa). Teemana oli kovan työn palkitseminen, 
sillä Teemu kertoi tehneessä todella paljon töitä aluksi, ja sit-
ten kun oli päässyt hommaan mukaan ja asiat ymmärtänyt, 
pystyi töiden tekoa vähentämään. Esitys oli mielenkiintoinen, 
sillä hänen polkunsa työelämässä oli minusta hyvä ja sai omat 
ajatukseni liikkeelle.  
                         Aapo Aakula, 21A 

Yrittäjyyskurssilaiset pääsivät ideoimaan Halu 50 
-juhlavuoden haalarimerkkiä. Koulumme ensim-
mäiset alumni-haalarimerkit sujautetaan Halun 
kevään 2023 ylioppilaiden todistuskansioon.  



LUKIO KAHDESSA VUODESSA 

Yo-lakki kahdessa vuodessa 

Keväällä 2021 kävin yläkoulun opinto-ohjaajalla kysymässä, 
onko mahdollista suorittaa tuplatutkinto niin, että lukio on 
pääopiskelupaikkana. Hänen vastauksensa oli, ettei se ole mah-
dollista, ainakaan Salossa. Sen jälkeen kysyin, voiko lukion 
käydä kahdessa vuodessa. Opo vastasi, että teoriassa kyllä, 
mutta se hyvin monimutkaista. 

Yläkoulun opo järjesti minulle tapaamisen Halun opon Teija 
Rosenqvistin kanssa. Sen tapaamisen aikana huoneessa oli 
epäilevä tunnelma. Keskustelun yhteenvetona oli, että kävisin 
ensimmäisen lukion jakson tavallista kolmen vuoden tahtia 
edeten, ja jos tuntuu siltä, palaisimme meidän keskusteluum-
me opiskelun nopeuttamisesta. 

Ensimmäinen jakso lukiossa oli mielenkiintoinen - tavallaan 
sitä samaa opiskelua kuin peruskoulussa, mutta tunnelma oli 
jotenkin erilainen. Olin silloin todella kiinnostunut kaikista 
luonnontieteistä, ja ajattelin joko ydinfyysikon tai matemaati-
kon uraa, joten lukujärjestyksessäni olikin paljon luma-aineita, 
kuten kemiaa, fysiikkaa ja matematiikkaa. Ajan myötä kuiten-
kin nämä aineet eivät enää kiinnostaneet minua niin paljon, ja 
humanistiset aineet, kuten filosofia, äidinkieli ja psykolo-
gia, alkoivat kiinnostaa enemmän. 

En ole omasta mielestäni mikään paras opiskelija, mutta tie-
dän, että minulla on hyvät opiskelutaidot, kyky improvisoida ja 
paljon uteliaisuutta. Itse asiassa koko ideani “lukio kahdessa 
vuodessa” -projektiini liittyy toiseen luonteenpiirteeseeni – 
nimittäin laiskuuteen. Olen luonteeltani laiska ihminen. Tä-
mä on aiheuttanut useasti, että jätän asioita viime hetkeen, 
myös lukio-opinnoissani. 

Lukioaikaista arkeani voi kuvailla yhdellä sanalla – rutiini. 
Aluksi elin tavallisen lukiolaisen arkea: ensin koulua, sitten 
vapaa-aikaa, jolloin piti tehdä kotitehtäviä, ja siinä se. Kuiten-
kin ensimmäisen lukiovuoteni kolmannen jakson jälkeen aloi-
tin opiskelun myös iltalukiossa. Silloin arkeni alkoi muuttu-
maan vähitellen. Aluksi minulla oli yksi iltalukion kurssi, joka 
alkoi klo 16.15 ja loppui 17.30.  

Myöhemmin iltalukion kurssien määrä lisääntyi, ja kävikin 
niin, että päivälukion puolella minulla loppui oppitunnit 15.45 
ja sitten iltalukion puolella tunnit olivat klo 16.15–19.15 tai klo 
17.45–20.15. Vapaa-aikaa ei juuri ollut, mutta en valittanut, 
sillä itse koin, että sitä oli kuitenkin riittävästi. Tulin kotiin 
noin klo 20.30, ja sen jälkeen oli ansaittua vapaata aikaa (ja toki 
myös läksyjä). 

Joidenkin mielestä tällainen rutiini on varmasti hyvin tylsää 
ja monotonista – ja on pakko myöntää, että tiettyyn rajaan asti 
se pitää paikkansa, mutta toisaalta vapaa-ajan “uhraus" antoi 
minulle mahdollisuuden suorittaa lukio kahdessa vuodessa. 
Nyt kun katson taaksepäin lukioaikaani, iltalukion käyminen 
päiväopiskelun ohjessa oli isoin askel, joka auttoi minua käy-
mään lukion kahdessa vuodessa. 

 

 

Kun olen maininnut, että käyn lukion kahdessa vuodessa, 
se on herättänyt muutamia kysymyksiä: 

1. Miksi suoritan lukion kahdessa vuodessa? 
Syitä on monia, mutta avoimesti voin puhua vain muutamasta. 
Ensinnäkin olen aika kunnianhimoinen ja halusin vain todistaa 
itselleni, että joskus tämmöiset asiat, jotka kuulostavat mah-
dottomilta ja järjettömiltä, ovat mahdollisia. Toiseksi halusin 
jotain uusia kokemuksia, ja niitä sainkin.  

2. Miten lukio kahdessa vuodessa on mahdollista? 
Se on mahdollista, jos on kolmea asiaa: aikaa, motivaatiota ja 
tuuria. Pitää olla valmis uhraamaan aikaa kurssien tekemiseen 
ja tekemään paljon hommia kotona. Motivaatio on todella tär-
keää. Olin valmis uhraamaan aikaani ja aivosolujani, jotta pää-
sen tavoitettani kohti. Tuuri usein unohdetaan, mutta silläkin 
on tärkeä rooli. On kiinni tuuristakin, saako aikataulut toimi-
maan. 

3. Kuinka paljon pitää tehdä itsenäisiä kursseja? 
Paljon! Itselläni oli 12 itsenäistä kurssia. Itsenäisiä kursseja piti 
suorittaa sen takia, että ne menivät toisten kurssien kanssa 
päällekkäin, tai niitä ei ollut sopivasti tarjolla. Oma suositukse-
ni on, että kirjoitettavien aineiden kurssit kannattaa suorittaa, 
jos mahdollista, paikan päällä eikä itsenäisesti. Ja jos suorittaa 
niitä itsenäisesti, kannattaa varata riittävästi aikaa. Itse suosit-
telen, että tekee joka päivä itsenäistä kurssia 45 minuuttia, niin 
se ei vie kerralla paljon aikaa, mutta siinä ajassa ehtii kuitenkin 
tehdä jonkin verran. Vaikka itsenäiset tehtävät ehtisi tehdä 
muutamassa illassa (ja yössä), asioita on todella vaikeata sisäis-
tää, eikä siinä opi kunnolla, ja opitut asiat unohtuvat aika no-
peasti.  

4. Stressasitko ylppäreitä? 
Ei niinkään. En itse asiassa edes kunnolla harjoitellut muihin 
ylppäreihin kuin S2-kokeeseen. Muihin joko jätin kokonaan 
lukematta tai luin vaan pari iltaa—toki olin opiskellut kursseja 
varten. Stressiä oli enemmänkin ylppäreiden jälkeen, kun odo-
tin tuloksia. Ensimmäiseen yo-kokeeseen (filosofia) osallistuin 
kakkosen syksyllä. Se jännitti kaikista eniten. Kevään yo-kokeet 
eivät juuri stressanneet. 

5. Suosittelenko lukion suorittamista kahdessa vuodessa? 
En, jollei halua paljon haasteita ja stressiä sekä minimaalisesti 
vapaa-aikaa. Yhteenvetona voin todeta, että kaksivuotinen 
lukio oli mielenkiintoinen kokemus ja hieno tarina, josta olisi 
voinut tulla myös tragedia. Jos miettii lukion suorittamista 
kahdessa vuodessa, pitää huomioida monia asioita, kuten omat 
opiskelutaidot, harrastukset ja persoonallisuus. Vaikka ei ole 
oikeasti kovin järkevää syytä suorittaa lukion kahdessa vuodes-
sa, jokin perustelu sille pitäisi olla, ja sen pitää olla semmoi-
nen, joka antaa motivaatiota jatkaa. 

Lopuksi haluan kiittää koko Halun henkilökuntaa, erityisesti 
opoa ja muutamia opettajia, joilta olen saanut paljon apua. 
Myös ystävien tuella on ollut iso merkitys, ja suuret kiitokset 
menevät siis myös niille ystävilleni, jotka tukivat minua lukio-
vuosina. 

TEKSTI 
STEFAN LOBKO 
 

KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 

19 

Joskus asiat vaikuttavat ensikatsauksella mahdottomilta. Jos on 
riittävästi motivaatiota, ihminen pystyy melkoisiin suorituksiin, 
esimerkiksi suorittamaan lukion kahdessa vuodessa.  



KOIRAN KANSSA 20 

Ekaa kertaa Koiran kanssa  
Kevätlukukaudella Halussa oli ensimmäistä kertaa tarjolla Koiran kanssa -opintojakso 
eli BI8. Opetussuunnitelman mukaan keskeiseen sisältöön kuuluu esimerkiksi koirien 
domestikaatio, jalostus, fysiologia ja koulutus. Opiskelijoiden päiväkirjamerkinnät     
muutamilta oppitunneilta ja opettajan kommentit kertovat tarkemmin, mitä tunneilla   
todella tapahtui. 

11.1. Opintojakson ensimmäinen oppitunti 

Valitsin Koiran kanssa -kurssin (BI8) ysiluokalla, koska se kuulosti mielenkiintoiselta. Ajattelin, että opettaja toisi koiran-
sa kouluun ja harjaisimme ja rapsuttaisimme koiraa koko tunnin samalla, kun opettaja kertoo, kuinka koiraa hoidetaan. 
Olikin aikamoinen yllätys, kun opettaja alkoikin ensimmäisellä kerralla puhua susista, domestikaatiosta ja käski tekemään 
muistiinpanoja ja opiskelupäiväkirjaa :’D. Kaiken tämän lisäksi yllätyin, että opintojakso kestääkin koko kevään, eikä vain 
puolia kolmannesta jaksosta, niin kuin aluksi kuvittelin.  

1.3. Leikitään koiria 

Leikittiin koiria ja koulutettiin toisiamme. Saattaa kuulostaa merkilliseltä, mutta kaikelle oli ihan looginen selitys. Kä-
vimme läpi koiran koulutusta: miten koira oppii, mitä se ymmärtää ja miten sitä voi opettaa. Opettaja antoi 2—3 hengen 
ryhmille karkkipussin ja kaikille omat naksuttimet. Oli kaksi vaihtoehtoa, miten tehtävän haluaa suorittaa.  

1. Ensimmäisen osapuolen pitää keksiä sana, joka ei tarkoita mitään, esimerkiksi aspo tai eklu, ja keksiä sille tarkoitus, 
joka on tarkoitus opettaa toiselle. Kun toinen osapuoli tekee halutun toiminnon, ensimmäinen osapuoli painaa naksutin-
ta. Kun toinen osapuoli tajuaa, mikä haluttu toiminto on, hän saa karkin, ja sitten vaihdetaan rooleja.  

2. Toinen versio toimii aika samalla tavalla. Parille annetaan paperi ja kaksi kynää. Ensimmäinen päättää mitä, minne ja 
millä värillä haluaa toisen piirtävän. Toisen piirtäessä, mitä ensimmäinen haluaa, painaa ensimmäinen naksutinta. Kun 
toinen osapuoli tajuaa, mitä, minne tai millä värillä kuuluu piirtää, hän saa karkin ja roolit vaihtuvat. 

Tehtävän tarkoituksena oli auttaa ymmärtämään, kuinka vaikeaa uusien asioiden oppiminen koiralle voi olla, koska koirat 
ja ihmiset eivät puhu samaa kieltä. Samalla tavalla kuin olisi vaikeaa opettaa matikkaa latinaksi, kun toinen osapuoli ei 
ymmärrä sanaakaan siitä, mitä selität. 
Itse pelasin kolmen porukan ryhmässä jälkimmäistä versioita. Harjoitus todella vahvisti sen, miten vaikeaa koiran on ym-
märtää ihmistä. Ihmisen kanssa voi kommunikoida esimerkiksi eleillä tai kääntäjällä, jos yhteistä kieltä ei ole, mutta koi-
ran kanssa se on mahdotonta. Koira ei ymmärrä ihmisen käskyjä ja huutoja ilman erillistä opetusta ja kouluttamista. 

8.3.2023 Ensimmäinen koiravieras 

Tänään meille tuli ekaa kertaa koira tunnille! Nellan koira Ruu pääsi tutustumaan Halikon lukioon, tai ainakin sen biolo-
gian luokkaan. Koiravieras ei aiheuttanut oikeastaan ollenkaan häslinkiä. Ruu käyttäytyi tosi hyvin ja kierteli nuuhkimassa 
ja tapaamassa uusia ihmisiä. Se osasi muutamia temppuja ja tykkäsi rapsutuksista, niin kuin lähes kuka tahansa muukin 
koira. Ruu pelkäsi hieman liukasta lattiaa, mutta ei se oikeastaan haitannut menoa sen enempää.  
Ruu on kyllä kauhean söpö! Se on myös tosi pörröinen, koska se on saksanpystykorva Mittelspitz, ja rotu ei oikeastaan sovi 
allergikolle. Oli tosi kivaa, että tunnille saatiin oikeasti koira. Toivottavasti saan tuotua oman karvakamuni kouluun myö-
hemmin!  

5.4. Vierailu eläinlääkäriasemalla 

Käytiin EHYT-eläinlääkärissä tutustumassa. Pirkko Hämeenoja kertoi meille paljon informaatiota eläinlääkärin ja mui-
den eläinten hoidon ammattilaisten työstä ja EHYTistä sekä näytti paikkoja. Näimme muutamia koiria, osa oli hammaski-
ven poistossa ja osa odotushuoneessa. Meille kerrottiin vähän koirien biologiasta, kuten niiden korvien rakenteesta. Saim-
me kuulla myös tulevasta kissojen omasta hoitotilasta. 

Opintojakson vierailevat tähdet 



KOIRAN KANSSA 

19.4. Vierailu Mikkolan tilalla  

Tänään päästiin tunnilla tutustumaan työkoiriin. Vierailtiin Mikkolan tilalla seuraamassa bor-
dercollie-paimenkoiria tositoimissa. Pellolla päästiin ensin tutustumaan Triaan, joka oli jo 
täysi ammattilainen. Sen jälkeen vielä paimentamista harjoitteleva Birk (Trian pentu) pääsi 
näyttämään omia taitojaan, mutta ei meinannut pystyä olemaan pai-
kallaan hetkeäkään.  
Koiria voidaan kouluttaa myös ohjailemaan lampaita  lampolasta 
kuljetusautoon. Lampolassa näimmekin Ruun työssään siirtämässä 
lampaita haluttuun paikkaan ja nuoren pennun, Myyn (Ruun ja Birkin 
pentu), jota vasta koulutetaan olemaan edes lampaiden lähellä.  

Paimenkoiran koulutus on vaikea ja pitkä prosessi. Oli mielenkiin-
toista nähdä, miten taitavasti koulutettu paimenkoira osaa tehdä töitä. Vierailulla tuli hyvin selväksi, että paimenkoiran 
koulutuksessa on tärkeää huomioida sekä koirien että lampaiden hyvinvointi. 

 

TEKSTI  
PARKER ISOTUPA JA 
ENRIKA ÖSTERLUND 

KUVAT 
ENRIKA ÖSTERLUND 
KOULUN KUVAGALLERIA 
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Opettajan kommentteja: ”Koira edellä” 

3.5. Myy – nosework  

Myy pääsi tunnilla näyttämään taitojaan ihan omassa lajissaan, “noseworkissä”. Tarkoituksena oli löytää eukalyptus-
aromilla hajustettu vanupuikko, joita me opiskelijat saimme piilottaa ympäri luokkaa. Myy haistoi ensin yhtä puikkoa, 
josta sai hajun siitä, mitä pitäisi etsiä. Myy meinasi välillä turhautua, kun mitään ei löytynyt eikä palkkaa tullut, mutta 
lopulta se löysi kuitenkin kaikki puikot. Myy oli tehtävän jälkeen todella väsynyt. Hajun avulla etsiminen on koiralle kuin 
urheilua. Myy sai ansaitusti löhöillä lopputunnin.  

17.5. Esitelmien tekoa 

Pitkänen ei ole tällä kertaa paikalla, joten tehdään koko tunti esitelmiä. Mulla, Avalla ja Enrikalla on aiheena kääpiökoirat 
ja kerrotaan tarkemmin chihuahuasta, tiibetinspanielista ja papillonista. Kirjoitamme myös kääpiökoirien  jalostuksesta ja 
niiden terveysongelmista. Esitelmät esitetään päättöpäivänä, sillä opintojaksosta ei ole koetta. 

Mikä on opintojakson tarkoitus ja tavoite? 
Tarkoitus on tutustua koiraan eläimenä: sen kesyyntymishis-
toriaan ja nykymuotoiseen jalostukseen, koiraeläinten käyt-
täytymiseen ja koulutukseen sekä koirien terveyteen ja hyvin-
vointiin. Näkökulma on "koira edellä" eli miten me ihmiset 
olemme velvollisia huolehtimaan koiran kokonaisvaltaisesta 
hyvinvoinnista sekä ymmärtämään koiran käyttäytymistä koi-
raeläimen näkökulmasta, ei niinkään ihmisen. 
 
Mistä idea opintojaksoon tuli? 
Myy on opettanut minulle, että tällaisia asioita olisi hyvä kaik-
kien koiranomistajien tietää tai koiran hankintaa harkitsevien 
pohtia. Opiskelin pari vuotta sitten Käyttäytymisanalyysipe-
rusteisen eläintenkouluttajan opinnot Tampereen yliopistossa 
ja koin, että siellä syntyneitä ajatuksia on hyvä hieman jakaa. 
  

Millaisille opiskelijoille suosittelet opintojaksoa? 
Koirista kiinnostuneille. Ehkä myös koiria hieman pelkääville, 
sillä pelot voivat hellittää, kun oppii ymmärtämään koiran 
käyttäytymistä. Opiskelu kurssilla on mielestäni lisäksi lep-
poisaa, sillä muistiinpanoja on tehty vähän, oppitunneista 
pidetään vapaamuotoista oppimispäiväkirjaa ja lopuksi pide-
tään esitelmät. Kokeita ei siis tarvitse stressata. 
 

Miten opintojakso mielestäsi sujui?  
Tähän mennessä (26.4.) hyvin. Sovitut vierailut ovat toteutu-
neet, olemme ehtineet käsitellä vähän kaikkea, ja aikaa on 
vielä jäljellä uusiin asioihin tai jo käsiteltyjen syventämiseen. 

Opiskelijat ovat olleet tunneilla hyvin läsnä ja kiinnostuneita 
aiheesta. Parasta on ehkä ollut tutustua opiskelijoiden omiin 
koiriin ja havaita, miten erilaisia yksilöt ovat. Myös vierailut 
ovat olleet erittäin onnistuneita ja mielenkiintoisia myös 
opettajan näkökulmasta. 
 

Haluaisitko parantaa jotakin opintojaksossa? 
Mieleni tekisi lisätä hieman tiukkaa teoriaa, mutta en tiedä, 
mitä opiskelijat siitä tykkäisivät. Toinen vaihtoehto olisi akti-
voida opiskelijoita osallistumaan tuntien kulkuun nykyistä 
enemmän. Ehkä tämä hiu-
kan muotoutuu matkan 
varrella! 
 

Onko opintojakso valit-
tavissa ensi vuonna? 
Ei, sillä tänä lukuvuonna 
sitä ovat suorittaneet sekä 
ykköset että kakkoset. 
Kurssia tarjotaan joka toi-
nen vuosi, jotta saadaan 
riittävän suuri porukka 
kasaan. 
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Halu 50: kulttuurimatka ja pullakahvit 

 
Kansallismuseo 

Musiikkitalo 

Kiasma 

Talvipuutarha 

Amos Rex 

Urheilumuseo 

Ateneum 

 Halu 50 -juhlavuosi huipentui toukokuussa. Torstaina 11.5. suunnattiin koko koulun      
voimin Helsinkiin kulttuurimatkalle: päivällä tutustuttiin eri museoihin ja kulttuuri-
kohteisiin, ja  illalla vapaa-ajan jälkeen vuorossa Grease-musikaali Helsingin Messu-
keskuksessa. Keskiviikkona 17.5. tuli kuluneeksi tasan 50 vuotta siitä, kun Halikolle 
myönnettiin lupa perustaa lukio, ja sen kunniaksi juotiin korvapuustikahvit. 



Jo perinteinen Mitä kuuluu? -kahvila oli 
Halu 50 –tunnelmissa keskiviikkona 
17.5. Kahvilaa luotsasivat FinFami - 
Salon mielenterveysomaiset ry:n     
Maria Virkki, psykologi Katariina Raita 
ja kuraattori Antti Vuoristo. 

HALU 50 

KOONNUT 
MARIKA TAURIAINEN 
 

KUVAT 
KOULUN KUVAGALLERIA 
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Mitä kuuluu? -kahvila juhlatunnelmissa 

 

 

Grease-musikaali 

Halikon lukion VeriRyhmä 

Halu 50 -juhlavuoden kunniaksi     
Halulle on perustettu SPR:n           

Veripalveluun oma ”VeriRyhmä      
Halikon lukio”, jonka tarkoituksena 
on kannustaa verenluovutukseen.  

 
Tee itse päivän hyvä työ tai  
kannusta kaveri tai perheen-     
jäsen verenluovutukseen!     
Muista mainita Halun                    
VeriRyhmä! 
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Biologinen ja sosiaalinen sukupuoli sekä transihmiset ja heidän oikeutensa ovat      
olleet yhteiskunnallisen keskustelun ytimessä etenkin 2020-luvulla. Keskustelu 
transsukupuolisuudesta ja sukupuolen moninaisuudesta onkin ajankohtaisempaa 
kuin koskaan, kun uhkana ovat ihmisoikeuksia rajoittavat lakimuutokset. 

Hyvin moni puhuu transsukupuolisuudesta ilmiönä, joka on syntynyt vasta viimeisten vuosikymme-
nien aikana. Nykyajan termit ovatkin muodostuneet vasta 1900-luvun aikana, mutta oikeasti transsu-
kupuoliset – mukaan lukien muunsukupuoliset – ovat olleet olemassa eri kulttuureissa niin kauan kun 
sivilisaatioitakin on ollut. 

Esimerkiksi Aasiassa on ollut useita vuosisatoja katoita ja hijroja – toisinaan heidän katsotaan olevan 
transnaisia, toisinaan feminiinisiä homomiehiä, toisinaan edustavan kolmatta sukupuolta. Maailman 
eri alkuperäiskansojen kulttuureissa on monesti taas puhuttu ”two-spirit” ihmisistä, eli ihmisistä, joilla 
on sekä maskuliininen että feminiininen sielu. Antiikin Kreikassa ja Roomassa on myös uskottu olleen 
transihmisiä, ja jopa erään roomalaisen keisarin, Elagabaluksen, on sanottu mahdollisesti olleen trans-
nainen. 

Lähempänä nykyaikaa on myös tarinoita esimerkiksi Yhdysvaltalaisten sotilaiden transitioitumisesta 
– kuuluisin on ehkä Christine Jorgensen, transnainen ja toisessa maailmansodassa taistellut veteraani, 
josta uutisoitiin aikoinaan ”blondina kauneutena”. 

Transsukupuolisuutta on siis täysin turha merkitä uudeksi länsimaalaiseksi woke-trendiksi, sillä siitä 
on todisteita ympäri aikojen ja läpi eri kulttuurien; nykyään siitä on vain enemmän tietoa. Sukupuoli-
binäärin katsotaankin pikemmin olevan trans- ja muunsukupuolisuutta uudempi, kolonialistinen asen-
ne. 

Näkyvyyden mukana myös transihmisiin kohdistuva viha on lisääntynyt, ja monissa Yhdysvaltojen 
osavaltioissa tilanne on alkanut kärjistyä jopa joukkotuhoa kohti: transnuoria ja -lapsia saa viedä per-
heistään väkisin, ja transitioitumisen aloittaneet nuoret voidaan pakottaa peruuttamaan transitio. 
Konservatiivit haluavat säilyttää kaiken vanhan, mutta ei eivät ilmeisesti halua hyväksyä joitain ihmis-
kunnan vanhimpia asioita – sukupuolen ja seksuaalisuuden moninaisuutta.  

Cecilia Huntus 

Transsukupuolisuus on spektri. Transidentiteettejä on paljon enemmän kuin vain trans-
mies ja transnainen, mm. transmaskuliininen, transfeminiininen, nonbinary, genderfluid, 
agender ja bigender. Etenkin ei-binääristen identiteettien kohdalla nimeäminen perustuu 
henkilön omaan käsitykseen sukupuolestaan. Tämä spektri ei myöskään ole lineaarinen eli 
suoraviivainen vaan enemmänkin piirakkakaavion kaltainen, jossa eri palat tarkoittavat eri 
asiaa ja ovat eri kokoisia. Yksi pala voi viitata sukupuolen ilmaisuun, toinen dysforiaan ja 
niin edelleen. 

Nykyään käytettävä sukupuolen lokerointi on kaikin puolin hyvin vanhanaikainen, sillä 
se kehitettiin ennen kuin edes tiesimme, mitä sukupuolikromosomit ovat.  Nykyinen loke-
rointi jättää transsukupuolisten lisäksi myös intersukupuoliset ulkopuolelle, mm. poik-
keavien sukupuolikromosomien takia.  

Lokerointi on inhimillistä ja ymmärrettävää, se auttaa ihmistä ymmärtämään itseään sekä 
selittämään maailman. Lokeroinnista kuitenkin tehdään täysin hyödytöntä silloin, kun sitä 
ei suostuta laajentamaan. Maailma, tavat, kulttuurit ja ymmärryksemme muuttuvat, mutta 
mikseivät tietyt lokerot? Miksi luoda lokeroita ymmärtääkseen itseään ja maailmaa, jos on 
vastahakoinen muuttamaan lokeroita, kun aika koittaa?  

Parker Isotupa 
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Oman sukupuoli-identiteetin muodostaminen voi olla todellinen työmaa. Samanaikaisesti minussa on sekä 
feminiinisiä että maskuliinisia piirteitä, mutta en osaa osoittaa sukupuolelleni mitään tiettyä termiä. Vielä kun 
ottaa huomioon, ettei oikeasti ole mitään tarkkoja “tyttöjen ja poikien juttuja”, on vaikeaa osoittaa, mitkä piir-
teet ovat osa omaa sukupuoli-identiteettiäni. 

Edes pienenä en juurtunut täysin kumpaankaan sosiaalisen sukupuolen rooliin. Lapsesta asti olen samanai-
kaisesti rakastanut prätkähiiriä sekä Barbie-elokuvia. Haluanko siis olla prätkällä ajava hyvän näköinen mies, 
vai haluanko itselleni prätkää ajavan hyvän näköisen miehen? (Kyllä molempiin!) Kuitenkin jos haluan näitä 
enemmän maskuliinisia asioita, miksi koen enemmän vetovoimaa sapphic-sisältöä ja yhteisöä kohtaan, jossa 
feminiinisyys on näkyvämpää sukupuolessa? 

Tämän takia tunnen samaan aikaan, etten koskaan tule olemaan tarpeeksi nainen tai mies. Toisaalta tulee 
ajateltua myös, etten ole tarpeeksi trans. Silti en koe tarvetta määrittää tarkasti sukupuoli-identiteettiäni. Fe-
miniinisyys ei poista minun maskuliinisia piirteitäni eikä maskuliinisuus feminiinisiä piirteitäni. Sukupuoleni 
saa olla määrittämätön, eikä se ole keneltäkään pois, vaikka en olisikaan jonkun mielestä tarpeeksi trans.   
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Puolitusina vuosikymmeniä sitten ehkä ajateltiin, että olisimme tähän mennessä keksineet aikako-
neen. Yhdysvalloissa mennään kuitenkin ajassa taaksepäin tavalla, johon konetta ei kyllä tarvita. Anti-
trans-lakiesityksiä pelkästään tämän vuoden alusta on ollut 555. Jenkkimediaa seuranneelle tämä tuskin 
on yllätys; miltei kaikkialla mediassa transsukupuolisuutta kuvataan pedofiliaa ruokkivana ideologiana – 
propagandana, jolla pyritään manipuloimaan lapsia. Vihaa ja väkivaltaa lietsovia valheita on helppo le-
vittää, mikäli asia ilmaistaan mukamas alaikäisten suojeluna. 

Kun kyseessä on sensaatiohakuinen ja klikkejä tavoitteleva journalismi, tutkimukset transsukupuoli-
suudesta eivät saa mitään sijaa. Validiteetistä ja reliabiliteetistä viis, twiitit ja Facebook-postaukset leviä-
vät nopeammin. Pohjattomiin transfobisiin väitteisiin perustuva roskajournalismi katoaa vasta, kun kli-
kit eivät tuota tarpeeksi tuloja. Anti-transretoriikan aiheuttamat seuraukset maksaa vähemmistö omalla 
turvallisuudellaan. Viime vuosi oli väkivaltaisin vuosi seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä kohtaan Suo-
messa yli kymmeneen vuoteen. 

Oltiin sitten Suomessa tai Yhdysvalloissa, vähemmistöjen oikeudet ovat aina enemmistön käsissä. 
Transoikeuksien, eli ihmisoikeuksien, ajaminen synnyttää automaattisesti vastarinnan, joka hankaloittaa 
muutoksia. Ongelmien ratkaisu pitkittyy, mutta vähemmistö ei voi vaieta. Kukaan ei puhu puolestamme, 
jos olemme itse hiljaa. Keskustelun pitkittyessä yhä useampi aihetta seuraava alkaa ajatella, että tämä 
”sateenkaarisössötys” tulee jo korvista ulos. Harva meistäkään jaksaisi tätä jatkuvaa huutokilpailua, 
mutta sananvapaus on yksi harvoista keinoista vaikuttaa. 

Sukupuolibinääri 
• Käsitys, jossa sukupuolia on vain kaksi — 

mies ja nainen. 
 
Transitioituminen 
• Prosessi, jossa transihminen vaihtaa suku-

puolensa oikeaksi kokemaansa. Pääasiassa 
jaetaan sosiaaliseen ja lääketieteelliseen. 
Sukupuolen korjaus. 

 
Dysforia 
• Transihmisen kokema ahdinko biologisesta 

sukupuolestaan ja kehostaan. 

 
 
Intersukupuolisuus 
• Kehon biologiset piirteet eivät ole            

pelkästään nais- tai miessukupuolen        
piirteitä. 

 
Sapphic, sapfinen 
• Termi, jolla tarkoitetaan ”ei-

miesten” (naisten tai muunsukupuolisten) 
kokemaa rakkautta naisia tai feminiinisiä 
henkilöitä kohtaan. 

TAITTO JA KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 

 

Hilkka Lipiäinen 

Milo Suominen 
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Tammisunnuntain puhe 
Salossa vietetään jokaisen tammikuun viimeisenä sunnuntaina tammisunnuntaijuhlaa, 
johon on viime vuosina kutsuttu halulainen nuori puhujaksi. Tammisunnuntaina           
muistetaan Suomen sisällissodan alkamista ja sodassa kaatuneita. Vuonna 2023           
puhujan kunniatehtävän otti vastaan abiturientti Cecilia Huntus, joka kertoi juhla-
puheessaan ajankohtaisista huolista ja nuorten näkökulmasta maailman tapahtumiin. 

Arvoisa juhlaväki! 

 

Olemme tänään kokoontuneet Suomen sisällissodan alkamisen muistoksi. Suomen sisällissota oli 
yksi niistä aiheista, jotka ensimmäisenä sytyttivät oman intohimoni historiaa kohtaan, ja etenkin luki-
ossa olen saanut mahdollisuuden opiskella lisää maamme historiasta. Tätä mahdollisuutta tai Suomen 
historiaa ei olisi ilman Suomen itsenäisyyden puolesta taistelemista ja veteraaneja. Taistelu itsenäisyy-
destä alkoi jo 1800-luvun lopulla Suomen ollessa Venäjän keisarikunnan alainen suuriruhtinaskunta, ja 
sodaksi tämä taistelu kärjistyi ensin sisällissodassa, ja myöhemmin talvi- ja jatkosodissa toisen maail-
mansodan aikaan. Sotien jälkeenkin itsenäisyyttä uhkasi Venäjä, siihen aikaan Neuvostoliitto, joka 
pyrki pitämään Suomen vaikutuspiirissään. En olisi kuitenkaan ikinä arvannut, että joutuisin itse näke-
mään sotaisan historian toistamista näin nuorena ja näin lähellä. 

 

Venäjä hyökkäsi Ukrainaan melkein vuosi sitten. Aivan kuten Neuvostoliitto aikoinaan Suomessa, 
idän jätti pyrkii palauttamaan puskurivyöhykkeensä sekä vaikutuspiirinsä. Talvisodan tavoin Venäjä 
väittää olevansa pelastus- ja avunantoretkellä laittoman hyökkäyksen sijasta. Ukraina on saanut paikan 
maailman parrasvaloissa, kuten Suomi sai talvisodassa. Venäjä taas on joutunut kansainvälisen vihan 
ja boikotin kohteeksi. Itänaapurimme on luisunut takaisin Stalinin aikaan. 

 

Ennen hyökkäystä meille nuorille on hehkutettu globalisaatiota ja uutta kansainvälistä maailmaa. 
Mutta tätä maailmankuvaa eivät edistä historian kaunat, vanhat asetelmat tai vallanhimoiset diktaat-
torit. Missä on se kansainvälinen yhteisöllisyys, josta kuulimme yläkoulussa? Missä ovat ne rajat ylittä-
vät mahdollisuudet, joista meille on puhuttu lukiossa? Missä ovat ihmisyys ja ihmisoikeudet, joiden on 
sanottu kuuluvan kaikille? On herännyt epävarmuus maailman tilanteesta, ja kansainväliset suhteet 
ovat sekoittuneet. Tuntuu siltä, että kaikki ovat taas kaikkia vastaan, ja maailman sympatia on rajoittu-
nut entisestään. 

 

Putin ei myöskään ole aikamme ainoa tyranni. Turkissa – Erdogan. Unkarissa – Orban. Valkovenäjällä 
– Lukashenka. Kiinassa – Jinping. Myös Yhdysvaltojen hallinto herättää huolta, kuten Trumpin kaute-
na. Lista väkivaltaisista, vanhanaikaisista ja demokratiaa loukkaavista johtajista jatkuu aivan liian pit-
känä. Toiveena olisi tietenkin tilanne, jossa tällaiset johtajat kitkettäisiin pois. Sotien ja muiden krii-
sien seurauksena tyrannien on kuitenkin helpompi nousta valtaan. Ukrainan sodan aiheuttaessa tuhoa 
johtajat ovat myös hyödyntäneet sitä verhona ihmisoikeuksien laiminlyönnille. Uusia lakeja ja vapauk-
sia ei muka voi edistää. Ilmastonmuutoskin on osittain pistetty taka-alalle, vaikka lähestymme uusien 
sotien lisäksi myös maapallon kuolemaa. 
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Rauhaa me emme kuitenkaan tule saavuttamaan tavallisten venäläisten kansalaisten syyttämisellä. 
Sotaa ei aloita kansa, vaan valtio ja johtajat. Putinin julmuuksia vastustavatkin venäläiset joutuvat 
kärjistyvän venäläisvihan kohteiksi. Toivon näkeväni maailman, jossa jokainen – oli hän sitten suoma-
lainen, ukrainalainen, venäläinen – saisi elää ilman sotaa tai piikkilankoja maiden välissä. Viattomien 
kansalaisten rankaiseminen ei tuo meitä lähemmäksi rauhaa. Myöhemmin kokonaisen kansan syyttä-
minen tulee vastaan katkeruutena, molemminpuolisena vihana, globaalina eristäytymisenä ja lopulta 
uusina sotina. Ensimmäisestä maailmansodasta toiseen maailmansotaan, Ukrainan sodasta kolman-
teen. Sodan perinne jatkuu. 

 

Vaikka ajatus rauhanomaisesta, yhtenäisestä maailmasta tuntuu tällä hetkellä täysin utopistiselta, 
ei sitä voi hylätä. Ellei tavoite ole pidemmällä kuin todellisuus, miten voimme jatkaa kehittymistä? Jos 
pidämme sodan perinteen katkaisemista päämääränä, pystymme kurottamaan yhä lähemmäs rauhaa. 
Yhteiseen maailman tarvitaan kaikkia kansoja, eikä ole realistista sulkea sotaan huijattua kansaa ulos 
ikuisesti. Venäläiset nuoret sukupolvet ovat myös valmiimpia muutokseen kuin vanhemmat venäläiset 
sukupolvet. He ovat nähneet esimerkiksi netin kautta totuuksia ilman Putinin valheita ja ovat välillä 
myös ilmaisseet toiveitaan muutoksesta valtion ja kansainvälisten suhteiden suhteen. Nyt sodan vai-
kutuksesta kehitys on kääntynyt huonompaan suuntaan, ja pienetkin saavutukset rauhassa ja yhtenäi-
syydessä tulevat kestämään yhä useampia sukupolvia. 

 

Vaikka ulospääsyä ei näy, pitää jaksaa uskoa. Jos emme usko parempaan huomiseen, emme voi 
myöskään luoda sitä. Suomella kehittyneenä, vapaana valtiona on mahdollisuus olla mukana rakenta-
massa maailmaa, joka on kaikille elinkelpoinen. Vähintään voimme yhdessä rakentaa Suomesta esiku-
van muulle maailmalle ylläpitämällä oikeusvaltioperiaatetta, kunnioittamalla ihmisoikeuksia sekä toi-
mimalla suvaitsevasti ja tasa-arvoisesti. Ehkä jonain päivänä tulevat, kaltaiseni nuoret historiantun-
neilla eivät joudukaan todistamaan tai toistamaan sodan kauhuja. Nuorten ei myöskään pitäisi joutua 
toistamaan veteraaniemme uhrauksia. Nuorten tulisi saada nauttia vapaasta, rauhallisesta isänmaasta 
ja maailmasta, sillä vapaudesta ja rauhasta on jo taisteltu – ja taistellaan yhä. 

 

Tällaisena juhlapäivänä haluan lausua erityiset kiitokset ja kunnianosoituksen heille, jotka ovat tais-
telleet Suomen koskemattomuuden sekä itsenäisyyden puolesta. Nyt tärkeintä on rauhan ja kaikkien 
kansojen maailman eteen toimiminen. 

 

 

TEKSTI JA KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 

 

27 



HARRASTUKSET 28

Halu harrastaa 
Lukiolaisen stressaavassa arjessa harrastukset vievät huomion edes pieneksi hetkeksi 
pois koulun arjesta ja aherruksesta. Läppärin saa sulkea ja ottaa sen sijasta puntin tai 
pensselin käteen. Halulehden tekemä harrastuskysely kertoo monenlaisia asioita           
halulaisten vapaa-ajanvietosta. Lisäksi neljä lukiomme opiskelijaa kertoo tarkemmin 
omasta harrastuksestaan. 

”Tanssissa yhdistyy urheilu ja taide” 
Harrastan balettia, jazz- ja nykytanssia Turun seudun tanssioppilaitoksessa. Aloitin 
tanssin 5. luokalla jazz 4 -ryhmässä. Baletin ja nykytanssin aloitin yläkoulussa, koska 
halusin kasvaa tanssijana ja oppia tanssimaan erilaisia tanssilajeja.  

Tanssiminen mielletään usein helpoksi ja vaivattomaksi, vaikka se ei sitä todellakaan 
ole. Tanssiminen vaatii monien eri lihasten voiman lisäksi aivotyöskentelyä ja koordi-
naatiota, jotta kykenee tekemään puhtaita liikkeitä.  

Tanssi on minulle tärkeää, koska saan tanssiessani toteuttaa itseäni. Tanssissa parasta 
on se, että siinä yhdistyy urheilu ja taide. 

        Kerttu Heikkinen 22A 

Kuva: @photosbyanniinav 

H alulehden harrastuskyselyyn vastasi 64 halu-
laista. Vastauksista voi päätellä, että Halun opis-

kelijat harrastavat monipuolisesti sekä seuroissa että 
itsenäisesti. Lähes jokaiselta halulaiselta löytyy jokin 
itselle tärkeä harrastus tai monilla useitakin. Vain yksi 
vastaaja ilmoitti, ettei harrasta 
mitään.  

Lukiossamme harrastetaan siis 
paljon eri harrastuksia, mutta 
ylitse muiden nousi yksilöurheilu. 
Yksilölajeja harrastaa 60 prosent-
tia vastanneista, mikä on erittäin 
paljon. Lajeja ovat muun muassa 
salilla käynti, lenkkeily, uinti, 
pyöräily ja paljon muutakin. Tu-
loksesta voi päätellä, että Halun 
nuoret pitävät omasta kunnosta 
ja terveyden huolehtimista tär-
keänä osana elämäänsä. 

Toiseksi suosituimmaksi har-
rastukseksi nousi videopelien 
pelaaminen ja tietotekniikka yli-
päätään. Sitä harrastaa 33 pro-
senttia vastanneista. Selvästi mo-
net koulussamme viettävät aikaa 

internetissä selaten sosiaalista mediaa tai pelaten eri-
laisia pelejä yksin tai kaverien kanssa. 

On myös niitä, jotka eivät harrasta juuri mitään tai 
lainkaan. Syynä ovat yleensä työt, joita tehdään pitkän 
koulupäivän jälkeen, eikä päivään enää jää aikaa muul-

le. Viikonloputkin saattavat kulua 
töiden parissa, eikä ehdi edes nähdä 
kavereita niin paljoa kuin toivoisi. 
Toisena syynä harrastamattomuu-
teen tulee vastauksissa esille koulu-
työt. Niitä on joidenkin vastaajien 
mielestä välillä niin paljon, että 
tuntuu kuin hukkuisi niihin, ja kaik-
ki illat kuluvat niiden parissa, eikä 
aikaa jää harrastamiseen.  

Mitkä harrastukset eivät sitten ole 
kovin yleisiä halulaisten keskuu-
dessa? Kyselyn harvinaisimmat 
harrastusvaihtoehdot olivat moot-
toriurheilu (9 %), keräily (8 %) ja 
partio (6 %). Sen lisäksi “muut” 
harvinaisemmat harrastukset, joita 
listalla ei mainittu saivat myös 13 
ääntä.  

Mitä halulaiset harrastavat? 
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Kyselyssä selvitettiin myös, millaisia ennakkoluuloja 
ja virheellisiä mielikuvia eri harrastuksista on. Ihmisillä 
on usein oletuksia siitä, millaisia tiettyjä asioita harras-
tavat ihmiset ovat tai mitä he tekevät. Usein stereotypi-
at ovat kuitenkin väärässä. Yksi kyselyyn vastannut mai-
nitsi stereotypian partiolaisista, että “Kaikki partiolaiset 
on ituhippejä, jotka vaan samoilee metsässä”. Toinen vas-
taa kommentoi ennakkoluuloja seuraavasti: “Pelaamisen 
suhteen, että ollaan paljon netissä. Kuntoilijoita pidetään 
vain tyhminä lihasläjinä. Kitaran soitosta moni ajattelee, 
että osaa soittaa kaikki mahdolliset laulut.” Stereotypiat 
eivät tietenkään yleensä pidä paikkaansa. 

On monia asioita, jotka innostavat aloittamaan harras-
tuksen ja jatkamaan sitä. Suurin osa vastasi kyselyssä, 
että ystävät sekä muiden kanssa oleminen ovat yksi syy, 
miksi harrastus innostaa yhä. Muita syitä harrastaa ovat 
esimerkiksi seuraavat: “Tuovat piristystä arkeen ja autta-

vat parantamaan psyykkistä ja fyysistä hyvinvointia”, 
“Aina on varaa kehittyä ja aina tekee mieli kehittyä parem-
maksi minäksi” sekä “Saa muijjii”. Nämä ovat kaikki eri-
laisia syitä harrastaa.  

Harrastuksissa saa ja saavuttaa aina jotain. Harrastuk-
sista riippuen niissä tulee yleensä törmäämään uusiin 
tuttavuuksiin ja saamaan uusia kavereita. Harrastusten 
myötä oma itsetunto voi myös kohota, ja niiden avulla 
voi kehittää itseään.  Ystävät sekä muiden kanssa           

oleminen ovat yksi syy, miksi          
harrastus innostaa yhä. ” 

”Saan teatterista valtavasti iloa” 
Olen “harrastanut” teatteria elokuusta 2021 asti, kun pääsin mukaan 
ensimmäiseen teatteriproduktioon eli teatteri Provinssin ”Vuonna 
85” -musikaaliin. Olen myös joskus alakoululaisena käynyt teatteri 
treeneissä, mutta nyt vanhempana olen ollut mukana vain teatteri-
produktioissa. Harrastus menee vähän kausittain. Halusin teatteri-
produktioon mukaan, koska se oli mielestäni täydellinen tapa yhdis-
tää kaikki vanhat harrastukseni.  

Sen jälkeen kun kerran on lavalle päässyt, ei sieltä halua enää pois. 
Välillä tuntuu, että ihmiset ajattelevat teatterin olevan “turhaa” ja 
“hömpötystä”. Jos miettii yleisesti katsojan näkökulmasta, teatteri 
on ihmisille tärkeä tapa rentoutua ja päästä pois normaalista arjesta 
hetkeksi.  

Itseäni teatteri kiinnostaa, koska saan siitä valtavasti iloa ja olen jopa 
alkanut miettiä näyttelemisestä ammattia.  

Suosittelisin teatteriharrastusta ihmiselle, joka tykkää esiintyä ih-
misten edessä, on persoonallinen, avoin, jolla on hyvät yhteistyötai-
dot ja joka on innokas kokeilemaan uutta ja sopeutuu kaikenlaisiin 
tilanteisiin. 

      Moona Mäkinen 21B 

Kuinka kauan halulaiset   
ovat harrastaneet? 

Kuva: Jarmo Elomaa 

 

” Aina on varaa kehittyä ja aina tekee 
mieli kehittyä paremmaksi minäksi.  
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TEKSTI 
TIINA RASTE 
ENRIKA ÖSTERLUND 

KUVAT 
HAASTATELTAVILTA 

”Minua motivoi mahdollisuus,      
että tulevaisuudessa voin            
ehkä luoda taidetta” 
Aloin soittaa kitaraa vuoden 2018 talvella. Aluksi soitin satunnai-
sesti, mutta nykyään soitan päivittäin tunnin tai pari. Silloin kun 
ostin kitaran, en edes tiennyt, mitä soittaisin, enkä kuunnellut 
silloin mitään biisejä, joita olisin voinut soittaa kitaralla.  

Soittamiseen minua motivoi varmaan se, että minua vain kiinnos-
taa oppia soittamaan kitaraa. Minua motivoi myös mahdollisuus, 
että tulevaisuudessa voin ehkä luoda taidetta. Kun ihmiset saavat 
tietää, että soitan kitaraa, yleensä he ovat hiukan yllättyneitä, ja 
soittoharrastukseni herättää heissä pientä kiinnostusta.  

Minulle musiikki on taidetta, jota jokainen saa tulkita omalla ta-
valla. Ei tarvitse olla mikään erityisen musikaalinen tai haaveilla 
muusikon urasta, jotta voi aloittaa kitaran soittamisen. 

      Stefan Lobko 21B 

”Runoilusta on tullut tärkeä tapa ilmaista tunteitani       
ja käsitellä traumojani” 
Aloitin runojen kirjoittamisen varsinaisesti 7. tai 8. luokalla. Näin siihen aikaan paljon kritisoivia videoita erään internet-
persoonan julkaisemasta runokirjasta, mikä sai minut ajattelemaan “Hei, jos joku voi julkasta näin huonoja runoja, ni kyl 
mäki niitä voin kirjottaa”.  

Runoilusta on tullut tärkeä tapa ilmaista tunteitani ja kokemuksiani sekä käsitellä traumojani. Todella monella on suurin 
piirtein samat ennakkoluulot runoilijoista: he ovat hiljaisia haaveilijoita, jotka pohdiskelevat maailmaa, ja he ovat masentu-
neita taiteilijoita tai pitelevät oikeassa kädessään pääkalloa.  

Tykkään myös lukea muiden kirjoittamia analyyseja runoista, koska en itse osaa tulkita muiden runoja kauhean syvällisesti 
tai mielestäni “oikein”. 

            Parker Isotupa 22A 

Katson itseäni suihkuvessan peilistä, levitän kasvoilleni äitini kasvonhoitotuotteita.  

"Toltako mä näytän?" 

Lasken kasvorasvan alas laatikkoon ja nostan toisen. 

"Toltako mä näytän?"  

Levitän voidetta vasemmalle poskelleni. Voide tuntuu viileältä polttavia poskiani vasten. 

"Toltako mä näytän?" 

Lasken voiteen takaisin laatikkoon. Muistan, etten pessyt hampaitani ensin. 

"Helvetin perse!" 

Suutuksissani lyön käteni lavuaariin. Lavuaarin lyönti sattuu enemmän kuin ehdin ajatella.  

Pitelen käsiäni. Tunnen, kun silmäni alkavat vuotaa.  

Nostan itkuisen katseeni kohti vessan peiliä. 

"Toltako mä näytän?" 

       - Parker Isotupa - 



LUKIODIPLOMIT 

Kuvisdiplomityöt näyttelyssä 
Lukiodiplomit tarjoavat lukion opiskelijalle mahdollisuuden osoittaa erityistä osaamistaan 
ja harrastuneisuuttaan taito- ja taideaineissa, ja lukiodiplomin suorittajat saavat lukion 
päättötodistuksen liitteenä erillisen todistuksen lukiodiplomin suorittamisesta. Tänä 
vuonna neljä Halun abiturienttia teki kuvataiteen diplomin ja yksi liikunnan diplomin.      
Kuvataiteen diplomin tekijöillä oli uuden Salon seurakuntatalon Galleriasalissa                     
yhteisnäyttely Salon ja Perniön kuvisdiplomistien kanssa. 

 

TEKSTI JA KUVAT 
RIIKKA NIITTONEN 
 

 

Senia Roos toteutti diplomin tehtävästä tulevaisuuden 
talo. Diplomityö kotuu arkkitehtuuripienoismallista ja 
perspektiivipiirroksista sekä sähköisetä portfoliosta.  
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Marianna Pölönen toteutti diplomin Karvoja kuvassa  
-aiheesta. Teos on piirros, jossa Marianna on käyttä-
nyt vesiliukoisia akvarellikyniä ja tusseja.  

Ada Kallio valitsi Lastenkirjan kuvat -tehtävän ja teki 
akryylimaalauksen, johon kuuluu oikeat linnunsulat. 
Maalauksen kuva-aihe liittyy Harry Potter -kirjoihin ja 
erityisesti Azkabanin vanki -teokseen.  

Siru Mäki teki Lastenkirjan kuvat -aiheesta 
kuvituskuvan, akryylimaalauksen, H.C An-
dersenin satuun Pieni tulitikkutyttö. Siru 
poimi tekstistä katkelman, jossa tyttö     
sytyttää tulitikun ja näkee sen valossa    
itsensä istumassa joulukuusen juurella.  
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Biologian olympiavalmennusleiri, osa II 
Syksyn Halulehdessä Janet Isometsä kertoi biologian olympiavalmennusryhmän              
ensimmäisestä leiristä, johon ovet aukesivat kansallisessa biologiakilpailussa                 
menestymisen myötä. Kevään yo-kirjoituskoitosten jälkeen Janet suuntasi toiselle          
valmennusjaksolle ja kirjoitti taas halulaisille kokemuksistaan leiripäiväkirjaa. 

Päivä 1 

Kokoonnumme tutulla porukalla Helsingin yliopiston Viikin kampuksella. Ensimmäisenä 
päivänä ohjelmassa on eläinkunnan pääjaksoihin tutustumista. Tavoitteena on tutkia eläinten 
rakennetta ja monimuotoisuutta käytännössä.  

Jokaisen pöydällä on eri eläinten dissektioon eli ruumiinavaukseen tarvittavia välineitä, kuten 
preparointiveitsiä ja saksia. Aloitamme pääjaksojen läpikäymisen nivelmatojen ryhmästä, joten 
ensimmäinen leikeltävä otus on kasteliero. Pöydältä löytyy ohjeet lieron avaamiseen. Avaami-
sen jälkeen tehtävänä on löytää preparointimikroskooppia käyttäen kastelierosta eri elimiä, 
kuten kylkisydämet ja lihasmaha.  

Perehdymme niveljalkaisiin rapuja tutkimalla sekä nilviäisiin kotiloiden ja kalmarien avulla. 
Lisäksi esimerkiksi piikkinahkaisten edustajina tutkimme merisiilejä ja meritähtiä sekä selkä-
jänteisistä rottia. 

Kalmarin ruumiinavaus. 

 

Päivä 2 

Intensiivisen ensimmäisen päivän jälkeen siirrymme Kaisaniemen kasvitieteelli-
sessä puutarhassa sijaitsevaan kasvimuseoon opiskelemaan kasvitiedettä. Aamupäi-
vällä pääsemme kierrokselle kasvitieteelliseen museoon. Museokierroksen teemana 
on kasvien monimuotoisuus ja evoluutio. 

Iltapäivällä tutkimme kasveja tarkemmin. Perehdymme kasvianatomiaan mikro-
skopoimalla erilaisia kasveja. Valmistamme preparaatteja esimerkiksi kahvipuun ja 
tulppaanin lehdistä. Opimme esimerkiksi tunnistamaan, miltä kasvien yhteyttämis-
solukko, johtojänteet, pintasolukko ja huulisolut näyttävät mikroskoopin alla.  

 

Päivä 3 

Kolmantena päivänä pääsemme tutustumaan kasvimuseon kokoelmiin, jotka eivät ole 
yleisölle avoimia. Museon kokoelmista löytyy miljoonia kasvinäytteitä, joista osa on jopa 
muutaman vuosisadan vanhoja.  

Iltapäivällä harjoittelemme erilaisten määrityskaavojen käyttöä. Jokainen saa esimerkiksi 
kasvi- tai hyönteisnäytteen, jonka laji pitää määrittää määrityskaavojen avulla.  

Päivän päätteeksi saamme ryhmässä ratkaistavaksi erilaisia evoluution ja ekologian on-
gelmanratkaisutehtäviä. Ryhmäni saa ylivoimaisesti hauskimman tehtävän, sillä meidän 
pitää osata selittää, miksi eläimillä ei ole pyöriä. Pyöräthän olisivat hirveän kätevä tapa 
liikkua! 

Mysteerihyönteisen laji           
piti selvittää  

määrityskaavan avulla. 

Sukaattisitruunan hedelmä  
Kaisaniemen kasvi- 

tieteellisessä puutarhassa.  

 

TEKSTI JA KUVAT 
JANET ISOMETSÄ 
 

 

 



INTERRAIL 

 

DiscoverEU vei reilaamaan 
 
 
 
Reissumme on hujahtanut jo puoliväliin. Lensimme ensin Amsterdamiin, jossa kanavat, pyöräili-
jät ja tulppaanit tulivat tutuksi. Amsterdamista matkasimme junalla Hollannin Weertiin Lotan ja 
Eliaksen isovanhemmille jännittämään euroviisufinaalia. Pienten mutkien kautta Weertistä mat-
ka jatkui Brysseliin, kun junat myöhästelivät. Brysselissä kävimme mm. Manneken Pisillä, kunin-
kaallisella palatsilla ja suklaamuseossa. Brysselistä saavuimme tänne Wieniin yöjunalla. Wienis-
sä olemme ihastelleet vanhan kaupungin aluetta ja käyneet konsertissa. 
 
Meillä on ollut aikamoinen vauhti päällä, sillä olemme jokaisessa kaupungissa vain yhden tai kak-
si yötä. Valitsemamme hostellit ovat olleet tähän saakka yllättävän hyviä, mutta junien aikatau-
lujen muuttuminen on aiheuttanut hieman verenpaineen kohoamista. Ranskan, hollannin ja sak-
san kielen taidosta on ollut meille valtavasti hyötyä. Varsinkaan pienemmillä juna-asemilla kuu-
lutukset muutoksista eivät useimmiten tule englanniksi eikä digitaalisia näyttöjä juuri ole. On-
neksi olemme kuitenkin aina onnistuneet löytämään seuraavaan kaupunkiin tavalla tai toisella. 
  
Wienistä tarkoituksena on lähteä kohti Prahaa. Prahan jälkeen suuntana on Krakova. Viimeisek-
si matkustamme Berliiniin, josta lennämme takaisin kotiin yo-juhlia valmistelemaan. Matkan 
aikana kuljemme yhteensä 2889 km junalla! 
 
       Lotta, Janet, Juuso ja Elias 
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                   Viisi vinkkiä reilille 
1. Varaudu olemaan vanhanaikainen. Moniin juniin joutuu yhä tulostamaan paperisen lipun, 
ja hostellin kaappien lukitsemiseksi tarvitsee usein oman riippulukon. 

2. Hyödynnä joka ikinen latausmahdollisuus hostelleissa, junissa tai kahviloissa. Kartan seu-
raaminen puhelimella kuluttaa paljon akkua. Kannattaa etsiä käsiin myös paperinen kartta, vaikka 
sen kanssa näyttääkin ihan turistilta. 

3. Kokeile ennen reissua, jaksatko varmasti kantaa rinkkasi. Näin vältät "Juusot" eli armotto-
may hartiakivut jo reissun ensikilometreillä. 

4. Ota mukaan suihkusandaalit, jos yövyt hostellissa, jossa on yhteissuihkut.  

5. Ota reilille mukaan kavereita. Junavaihtoja voi joutua odottamaan, mutta hyvä matkaseura 
saa ajan kulumaan nopeammin. Yhdessä reilaaminen on myös turvallisempaa ja hauskempaa. 

Mikä DiscoverEU on? 
DiscoverEU on Erasmus+ -ohjel-
maan kuuluva hanke, jossa 18-
vuotiaat nuoret voivat päästä 
matkalle tutustumaan Euroop-
paan. Matkustaminen tapahtuu 
pääosin junalla. DiscoverEU-
matkakorttien hakukilpailu jär-
jestetään kaksi kertaa vuodessa. 

Hakuun voivat osallistua 18-
vuotiaat nuoret, jotka asuvat EU-
maissa tai Erasmus+ -ohjelmassa 
mukana olevissa maissa. Matka-
kortin voittajat saavat tilaisuuden 
matkustaa Euroopassa ja tutustua 
samalla Euroopan monimuotoi-
suuteen, sen kulttuuriin ja histo-
riaan sekä uusiin ihmisiin. 

Päivä 4 

Viimeisenä päivänä edessä on leirin jännittävin osuus. Lopputentin perusteella 
ratkaistaan, ketkä edustaisivat Suomea kesällä pidettävissä biologian olympialaisis-
sa Al Ainissa. Lopputentti on olympialaisten kaltainen, ja siinä testataan niin käy-
tännön kuin teorian osaamista. Valitettavasti en voi kuitenkaan paljastaa sen sisäl-
töä.  

Päivän lopuksi pääsemme vielä yhdessä Luonnontieteelliseen museoon.  

                                                             * * * 

Olympiavalmennusryhmässä oleminen on ollut hurjan mielenkiintoista. Vaikka 
en itse päässyt kisajoukkueeseen mukaan, olen kiitollinen kaikesta, mitä valmen-
nus on minulle antanut. Olen tietysti oppinut paljon uutta biologiasta, mutta saa-
nut myös samanhenkisiä ystäviä, opiskelupaikan sekä mahdollisuuden tutustua 
erilaisiin opinto- ja uravaihtoehtoihin biologian parissa.  

Olympiavalmennusjoukkue               
Luonnontieteellisessä museossa 

Heippa täältä Wienistä! 
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”It was an incredible year!” 
When I came here to Finland, I was excited and scared at the same time. 
I didn’t know what to expect from the upcoming year and it didn’t feel 
real for me on the first days. Everything was new for me, new people, new 
school and new language. 

People might think that being on exchange in another country is always 
nice, that it is always amazing and you’re always having fun. But I can tell 
you, it is not. During your exchange year you will also face hard times. 
This year I’ve missed my family and friends back home and also lost one 
of them. Living in different surroundings with different normality can be 
very hard and sometimes you just feel alone. 

Since the first day of high school I felt very welcomed and people have 
been nice to me and tried to help me. Every little gesture and smile I got 
from them made my life here easier. I met incredible people and made 
friendships I hope will stay forever. 

 

 

 

 

I was able to go to Lapland with other exchange students and experience 
something I never thought I would. Being in Lapland was the best week of 
my exchange. I was impressed by the snow, the low temperatures and 
how quiet and peaceful it was, but one of my biggest wishes for my ex-
change year came true when we could see the northern lights. The memo-
ries I made that week will stay forever in my heart. 

Finland is a beautiful country and I immediately fell in love with it. I 
also really enjoyed the wintertime here. Finnish winter is something spe-
cial and so different from what I am used to in Germany. It is very beauti-
ful with all the snow and even the darkness has something magical, but 
when the snow melts and you feel like the ice on the streets wants to kill 
you, you still look for the first days of spring. 

At first ten months seemed a lot but now I can’t believe my time here is 
almost over. On one hand I am looking forward to seeing my family again 
but on the other hand I know that it will be very hard to say goodbye to my 
life here in Finland. 

It was an incredible year that I will never forget,  
and I am really thankful for every person  

who made it so memorable! 
 

Johanna 

TEKSTI JA KUVAT 
JOHANNA PAYNS 
 

TAITTO 
ENRIKA ÖSTERLUND 

I met incredible people and made 
fiendships I hope will stay forever. ” 



 

KV-VIIKKO  

Kansainvälisyysviikko virkisti 
Toukokuussa Halussa vietettiin kansainvälisyysviikkoa ja arkisen aherruksen lomassa 
saimme joka päivä jonkinlaisen kurkistuksen vieraisiin maihin ja kulttuureihin.          
Esimerkiksi käytäville oli koottu Halun kv-toiminnan historiaa, vierailijat                        
kertoivat omista kotimaistaan ja visailtiin koko koulun voimin.  

KOONNUT 
MARIKA TAURIAINEN 

KUVAT 
KOULUN KUVAGALLERIA 
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ma 8.5. 

• Ranskalainen historian 
Erasmus+ -vaihto-opiskelija 
Annaelle Avril Turun yli-
opistosta vierailulla 

• EU-tietovisa  

• oppilaskunnan hallituksen 
kv-kahvila, tuotto Ukrainan 
lapsille  

ti 9.5. 
 Eurooppa-päivä 

• yläaulassa kysely: Missä 
olet käynyt Euroopassa? 
Minne haluaisit mennä Eu-
roopassa? 

ke 10.5. 
• amerikkalaisen opettajan 
Christina Biddlen esitys       
American Culture and  Society: 
One Teacher’s Thougts 

pe 12.5. 

• koko koulun kv-Kahoot-visa 

”Amerikkalaisen opettajan 
esitys oli mielenkiintoisin. Oli 
kiva, kun sai valmistella kysy-
myksiä ja sitten kuulla      
vastauksia niihin.” 

”Pidin eniten ranskalaisen 
Erasmus-opiskelijan     
vierailusta, koska pääsin 
puhumaan ranskaa.” 

”Haluaisin tulevaisuudessakin 
kouluun vierailijoita eri maista.” ”Olisi kiinnostavaa oppia  

enemmän muista kulttuureista.” 

”Parasta oli päivänavaukset: uutta tietoa 
ja hyvää teemaan sopivaa musiikkia!” 
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Maksullisuuden aave ilmaisessa lukiossa 
Syksyllä 2021 lukioihin astelivat ensimmäiset oppivelvolliset, jotka eivät ole joutuneet   
pulittamaan senttiäkään materiaaleista. Miltä on tuntunut lukiolaiselta, joka on              
viimeisten joukossa joutunut maksamaan opinnoistaan? 

Kun aloitin lukion vuonna 2020, puhe oppivelvollisuuden 
laajentamisesta kiihtyi. Lopputulos syntyi nopeasti: jokainen 
vuodesta 2021 lähtien toisen asteen aloittanut saisi pakollisen 
mutta ilmaisen toisen asteen. Samalla tuli uusi lukion opetus-
suunnitelma, LOPS21, joten lukio-opiskelu mullistui hetkessä. 
Vuonna 2020 ja sitä ennen lukion aloittaneet kuitenkin jatkoi-
vat vapaaehtoisessa, maksullisessa lukiossa, LOPS16:lla.  

Olin lukion toisella, kun ensimmäiset ilmaisen lukion opis-
kelijat tulivat. Samana lukuvuotena alkoi katkeruus, kun tilan-
ne alkoi vaikuttamaan epäreilulta. “Maksullisuus vs. maksut-
tomuus” oli tietenkin kaikista suurin ikävyys, varsinkin sil-
loin, jos joutui samalle kurssille jonkun ykkösen kanssa.  

  

 

 

 

Pakollisilla elämänkatsomustiedon kursseilla ykköset ja 
kakkoset pistettiin samaan ryhmään. Minun ollessani ykkösel-
lä tämä sujui ilman sen suurempaa ongelmaa, sillä kaikki jou-
tuivat maksamaan oppimateriaaleistaan. Ollessani kakkosella 
oltiin kuitenkin tilanteessa, jossa vain puolet kurssin opiskeli-
joista joutui maksamaan materiaaleista. Pakollinen kurssi, 
jossa kaikki käyttivät samaa kirjaa, oppivat täysin samat asiat 
saman opettajan johdolla, tekivät täysin samat tehtävät ja 
kokeen, mutta jossa vain osa joutui maksamaan opiskelusta. 
Oli paha maku suussa, kun jouduin ostamaan kirjan, joka oli 
toisille ilmainen. 

Kun abivuoteni alkoi, me abit olimmekin viimeiset lukiosta 
maksajat. Yritin kaikki kolme vuotta päästä lukiosta mahdolli-
simman halvalla läpi – eihän enää voinut edes myydä kalliita 
paperikirjoja eteenpäinkään. Ostin enimmäkseen halvinta 
vaihtoehtoa: lyhyitä, kuuden kuukauden päästä katoavia digi-
lisenssejä, jotka nekin maksoivat kympin tai pari. Vain yhden 
jakson kirjoihin meni helposti 100 euroa, sillä kursseja oli mo-
nesti paljon. Sen lisäksi on tietenkin pitänyt ostaa ja huoltaa 
omaa kannettavaa tietokonetta lukiota varten. Muutama tuhat 
euroa lisää on heitetty syvenevän kuopan pohjalle. 

Omaa tilannettani abivuonna kiristi se, että minun oli pak-
ko muuttaa pois kotoa omaan asuntoon. En olisi muuten voi-
nut jatkaa opintojani. Lukio ei täten ollut enää ainut raha-

syöppö elämässäni, vaan nyt menikin monta sataa euroa 
vuokraan, ruokaan, lääkkeisiin ja muihin tarpeisiin joka kuu-
kausi. Olin oikeutettu Kelan tukiin – kuten yleiseen asumistu-
keen ja kuntoutusrahaan – mutta jouduin taistelemaan kynsin 
ja hampain niiden saamisesta. Asumistuen sain helposti, mut-
ta se kattoi vain vähän yli puolet noin 400 euron vuokrasta. 
Kuntoutusrahassa kesti monta kuukautta, ja kun se vihdoin 
myönnettiin minulle, kurssini olivat jo melkein ohi. Samalla 
olisi pitänyt jatkaa maksullista opiskelua ilmaislukiosta naut-
tivien keskellä.  

Kerran jätin opinnoilleni tärkeän kurssin käymättä, sillä 
kirja oli olemassa vain paperisena ja merkittävän kallis. Sa-
malla olisi pitänyt jatkaa maksullista opiskelua ilmaislukiosta 
nauttivien keskellä. Töihin ei ollut aikaa eikä terveyttä. Joskus 
rahani eivät riittäneet oppikirjoihin, ja joskus ne pystyi osta-
maan vasta kurssin lopussa. Opettajat vaativat vastauksia 
puuttuvista kirjoista. “Ei ole rahaa” olisi ollut hävettävä, epä-
suvaittu vastaus.  

Ollessani kakkosella oltiin         

kuitenkin tilanteessa, jossa vain 

puolet kurssin opiskelijoista joutui 

maksamaan materiaaleista. 
” 

” 
Kerran jätin opinnoilleni tärkeän 

kurssin käymättä, sillä kirja oli 

olemassa vain paperisena ja    

merkittävän kallis. Samalla olisi 

pitänyt jatkaa maksullista       

opiskelua ilmaislukiosta           

nauttivien keskellä. 



 

 

 

 

 

 

 

Tämän vuoden helmikuun alussa kurssini loppuivat ja alkoi 
lukuloma. Jäljellä oli ylioppilaskirjoitukset, joista piti myös 
maksaa, mutta kaikki muu oli ohi. Enää ei tarvinnut ostaa 
oppikirjoja - enää ei tarvinnut olla katkera nuorempia opiske-
lijoita kohtaan. Katkeruus muuttui sen sijaan helpotukseksi, 
sillä nyt minulla oli tilaa katsoa tilannetta ilman henkilökoh-
taisia, itsekeskeisiä ongelmia.  

Olen onnellinen, että tulevat opiskelijat saavat yhtäläiset 
mahdollisuudet toisella asteella. Olen onnellinen, että tulevat 
opiskelijat eivät joudu jättämään mieluisia tai tärkeitä kursse-
ja käymättä rahan takia. Olen onnellinen, että tulevat opiske-
lijat saavat olennaisen, elämän jatkamiselle miltei välttämät-
tömän asian ilmaiseksi. Ilmainen toinen aste tasa-arvoistaa 
nuorten mahdollisuuksia merkittävästi, sillä opintoja ei enää 
haittaa perheen tai yksilön sosioekonominen tausta.  

Muutos on mielestäni tärkeä, vaikka se olikin ennen vuotta 
2005 syntyneille epäreilu järjestelmä. Mielestäni se, että jot-
kut opiskelijat joutuivat maksamaan opinnoistaan, kun taas 
toiset eivät, oli tasa-arvon vastaista. Tilanne saattoi kuitenkin 
olla pakollinen paha — kaikille opiskelijoille kaiken ilmaiseksi 
muuttaminen olisi todennäköisesti ollut liian vaikeaa etenkin 
taloudellisesti, joten vanhempien opiskelijoiden oli vain kär-
sittävä.  

Muutoksen tuoman onnen rinnalla on kuitenkin myös pal-
jon huolta: miten käy opintojen ja opiskelijoiden? Nyt kun 
toinen aste on ilmaisen lisäksi kaikille pakollinen, esimerkiksi 
lukioon voi tulla enemmän opiskelijoita, ja näille opiskelijoille 
pitää kustantaa kaikki. Lukioiden, kaupunkien, kuntien ja val-
tion on venytettävä resurssejaan yhä enemmän, jotta kaikki 
opiskelijat saisivat kaiken tarvitsemansa. Samalla kun her-
moillaan rahojen loppumisesta ja veloista, menot oletettavasti 
kasvavat. Laadun sijaan suositaan edullisuutta, esimerkiksi 

valitaan sähköisiä oppimateriaaleja, vaikka ne eivät sopisikaan 
kaikille tai niiden sisällössä olisi heikkouksia. 

Opetuksen taso voi heikentyä myös muistakin syistä. Pakolli-
sen toisen asteen takia opiskelemaan tulee yhä enemmän nii-
tä, joilla ei oikeasti ole motivaatiota tai halua opiskella. Kurs-
seilla on yleisesti pakko edetä “keskiarvon” mukaan, ja tämän 
“keskiarvon” laskeminen voi pakottaa laskemaan opetuksen 
tasoa, jotta mahdollisimman moni opiskelija saisi edes jotain 
irti oppitunneista.  

Opinnoista on poistunut myös rahallinen motivaatio, sillä 
opiskelijoiden ei enää tarvitse pelätä rahojen menevän huk-
kaan. Muutenkin nykyään on näkynyt kehitys, jossa koulutuk-
sen taso heikkenee peruskoulussa ja toisella asteella, ja yhä 
enemmän asioita opiskellaan vasta aivan liian myöhään. Toi-
sen asteen pakollisuus voi antaa päättäjille uuden syyn vähen-
tää panostusta peruskoulun opintoihin, sillä nyt kaikki joutu-
vat lukioon tai ammattikouluun, ja “kyllä se sitten siellä ehdi-
tään oppia”. Ei ehditä. Olen jo itsekin ehtinyt nähdä huoles-
tuttavaa asennemuutosta uusissa opiskelijoissa, ja lukio on 
alkanut vaikuttamaan entistä enemmän yläasteelta.  

 

 

On kuitenkin vaikea sanoa, mitä oikeasti tulee tapahtumaan 
pidemmällä aikajaksolla. Tasa-arvoistaako muutos oikeasti? 
Saadaanko väliinputoaminen loppumaan? Tulevatko kasva-
neet kustannukset vastaan? Saavutetaanko muutoksella päät-
täjien tavoittelema yleissivistyksen ja yleisen koulutustason 
kasvu? Heikkeneekö suomalaisen koulutuksen taso maailmaan 
verrattuna? Joutuvatko korkeakoulut muuttamaan omaa toi-
mintaansa seurauksena?  

Oma isäni oli koululainen, kun tehtiin sen ajan vastaava 
muutos. Hän sanoi, että aluksi muutos heikensi koulun oloja 
ja opiskelua, mutta pitkällä tähtäimellä seuraukset olivatkin 
positiivisia. Samanlainen tilanne voisi syntyä nytkin, ja ehkä 
esittämäni huolet eivät olekaan tulleet toteen muutamien 
vuosien kuluttua. Ainakin itse toivoisin, että sekä opiskelijat, 
opettajat että päättäjät huolehtisivat koulutuksen tason säily-
misestä. 

TEKSTI JA KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 

 

 

— — aluksi muutos heikensi  

koulun oloja ja opiskelua, mutta 

pitkällä tähtäimellä seuraukset 

olivatkin positiivisia. 
” 
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Ilmainen toinen aste tasa-arvoistaa 

nuorten mahdollisuuksia merkittä-

västi, sillä opintoja ei enää haittaa  

— — sosioekonominen tausta. 
” 
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 Valkolakki vaiko vappuhattu? 

KOONNUT 
HILKKA LIPIÄINEN 

 

 

Ylioppilaslakin hankintaan liittyy monenlaisia päätöksiä. Kustomoitu lippis             
yhteistilauksella vaiko perintölakki äidiltä? Kuinka kalliin lätsän raaskii tilata, jos 
vappujuhlinnat saattavat koitua sen kohtaloksi? Tässä vastauksia Halun tämän     
kevään ylioppilailta. 

”Glitteriä nauhaan” 

”Sininen nauha ja hopeinen lyyra” 

”Lisäsin lakkiini kimaltavan päällispinnan, hopeisen kimaltavan 
nauhan lipan yläpuolelle sekä väriltään tummansinisen koriste-
nauhan pantaan.” 

”Satiinin väri, hikinauha ja tekstit” 

”Kustomoin lakin sisävuorta.” 

”Nimi ja vuosi” 

”Vaihtamalla lakin materiaaleja” 
”Otin lakkiin mm. kimallenauhan ja 
vaihdoin lyyran värin hopeaan.” 

”Valitsin lyyran koon ja materiaalin, lakin 
sisälle myös painettiin nimikirjaimeni.” 

”Oman nimen kirjoitettuna 
hankin lakin sisäreunaan” 

”Nimikirjaimet hikinauhaan 
ja kultainen koristelu” 

”Nimeni lakin sisälle” 

”Life quote -teksti ”Life is like a box of 
chocolates you never know what you 
are going to get”, oma nimi, koulu ja 
konjakinvärinen hikinauha” 

”Koristenauha, matta lippa” 

”Siinä on hieno kuva sisällä. :D” 

Kuinka paljon rahaa lakkiin meni? 



OIKAISUJA 

Oikaisuja ja lisäyksiä kuntoutusrahatietoon 
Kirjoitin syksyn 2022 Halulehteen artikkelin autismin ja ADHD:n haasteista sekä    
mahdollisista tuista. Käsittelin lyhyesti myös Kelan tarjoamaa nuorten kuntoutus-
rahaa. Ympärilläni olevien ammattilaisten antama tieto oli vaikeaselkoista, eivätkä 
he joskus edes osanneet vastata kysymyksiini, vaikka yrittivät parhaansa. Lopulta  
minun on sittemmin täytynyt kysyä asioista suoraan Kelalta. Syksyn 2022 tekstini 
kuntoutusrahatiedoissa olikin muutama virhe, jotka nyt korjaan, ja samalla annan   
lisätietoa.  

TEKSTI JA KUVITUS 
CECILIA HUNTUS 
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Syksyn artikkelissa väitin, että yksi ehto nuorten kuntoutusrahan saamiseen on kuntoutuksessa käymi-
nen. Tämä ei olekaan totta; kuntoutusraha on sidoksissa vain töihin tai koulutukseen. Kuntoutuksessa 
käyminen voi olla hakemuksen painoarvoa lisäävä syy, sillä se voi todistaa tarvetta tuelle, mutta se ei ole 
välttämättömyys. 
 
 
Kelalle pitää hakemuksen yhteydessä antaa tiedot töistä ja koulusta opiskelusuunnitelmien kanssa. Ellei-
vät opinnot etene ilmoitettujen suunnitelmien mukaan, Kela voi katkaista rahan antamisen. Raha anne-
taan periaatteessa vain sillä ajatuksella, että sen saajasta tulee joskus veronmaksaja. 
 
 
Kela ei välttämättä anna kuntoutusrahaa kesälomakuukausina. Tälle on kuitenkin poikkeuksia, ainakin 
abiturienttivuoden ja jatko-opintojen välisenä kesänä: jos nuorella on suunnitelmissa mennä jatko-
opintoihin suoraan lukion jälkeen, Kela voi myöntää kuntoutusrahan myös tälle kesälle. 
 
 
Nuoren kuntoutusrahaa saa hakea 16–19-vuotias, eli lukiossa ja mahdollisesti ensimmäisenä vuotena 
jatko-opinnoissa. 
 
 
Kuntoutukseen liittyen Kela voi päättää korvata kuntoutuksesta aiheutuvat mahdolliset kulut 
(esimerkiksi matkakulut). Itse en tiedä tästä korvauksesta paljoa, mutta se on ilmeisesti riippuvainen kun-
toutuksessa käymisestä, toisin kuin kuntoutusraha.  
 
 
Kuntoutusrahan lisäksi on myös muita autismiin ja ADHD:seen liittyviä Kelan tukia, esimerkiksi lääkkei-
siin liittyen. Olen ADHD-lääkityksessä joutunut vaihtamaan halvemmista metyylifenidaattilääkkeistä kal-
liisiin (lis)deksamfetamiineihin. Yksi 30 kapselin purkki Elvanse-merkkistä lääkettä maksaa yli 90 euroa, 
mutta lääkäri on hakenut minulle lääkkeiden korvausoikeuden Kelalta. Lääkkeiden korvausoikeuden avulla 
yksi purkki maksaa “vain” yli 60 euroa. En tiedä, voiko tätä tukea hakea suoraan Kelalta, mutta sitä voi 
yleensä kysyä lääkäriltä, joka voi tehdä hakemuksen. 
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KOONNUT 
TIINA RASTE 

 

Halun henkilöstö 2022-2023 
 

 
LEINO ARI  historia ja yhteiskuntaoppi 

Opettajat 

HELIN MARIA   ruotsi, saksa,  
    elämänkatsomustieto,  
    opiskelijakunnan ohjaaja 

HÄMÄLÄ SARI  englanti ja ranska 

JÄRVENPÄÄ JOUKO  tietotekniikka 

KUUSELA SUSANNA  äidinkieli ja kirjallisuus 

LASSILA SATU-MARJA liikunta 

LEINO IKU   liikunta 

NIITTONEN RIIKKA  kuvataide 

NOJONEN SARI  englanti ja venäjä 

NURMI EERO   matematiikka, fysiikka ja tietotekniikka 

PITKÄNEN SANNA  biologia, maantiede ja terveystieto 

ROSENQVIST TEIJA  opinto-ohjaus 

SANTALA MARJA  uskonto, psykologia ja filosofia 

SARLIN RIIKKA   kemia ja matematiikka   

SILEN ANNIINA  historia ja yhteiskuntaoppi                

SYRJÄLÄ JOSEFIINA              erityisopetus 

TAURIAINEN MARIKA äidinkieli ja kirjallisuus, vararehtori 

TINELL PÄIVI   musiikki 

TORNBERG ESA  pitkä matematiikka 

VUORIO HELGA  ruotsi ja saksa 

 

Rehtori 

Muu henkilökunta 

JOKINEN LEENA  laitoshuoltaja  

MÄENPÄÄ MIIA   laitoshuoltaja  

RAITA KATARIINA               psykologi 

LAUKKANEN KRISTIINA terveydenhoitaja   

VUORISTO ANTTI            kuraattori  

VERHOLA SOILE              kurssisihteeri  

VIRTANEN LOTTA / 

ANU-MINNA RAUTAJUURI psykiatrinen sairaanhoitaja 

 
Tutorit  Luottamusopiskelijat  Hallitus 

   

A  HÄMÄLÄINEN ANSA, HEIKKINEN KERTTU   

B  NIEMI HELMI,  

     MANNONEN NIKO/NUMMENPÄÄ MIKA  

C  ROSENDAHL SAMULI, TUOMINEN ANNI 

 

A  ANDERSSON HILDA, KEMPAS ELVIIRA  

B  LOBKO STEFAN, MÄKINEN MOONA 

C  RÄSÄNEN EMILIA, PIETIKÄINEN VEETI  

  

A  HERRANEN KRISTO, HÄMÄLÄINEN EINO 

B  MERIVIRTA ILMARI, OJANTO MIRO 

C  SILENIUS PENNIINA, TALVINIEMI ENNI 
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BYTYQI LINDOR 

LOBKO STEFAN 

MANNONEN NIKO 

NIEMI HELMI 

ROSENDAHL SAMULI 

RÄISÄNEN EMILIA 

SILENIUS PENNINA 

TUOMINEN ANNI 

 

ISOTUPA PARKER 

HURULA HENRIIKKA 

KYYRÄ NEA 

LEHTOLA JOEL 

MÄKELÄ MILJA 

 

ANDERSSON HILDA 

MELAVA IDA 

MÄKINEN MOONA 

PUUSA ELVIIRA 

SORVARI ANNI 

URSIN INKA 
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21 21 



Lukuvuosi 2023-2024 
Työ- ja loma-ajat 
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S
Y
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S
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ke 9.8. − pe 22.12.2023 

syysloma  vko 42 (16.−22.10.) 
itsenäisyyspäivä         ke 6.12. 

K
E

V
Ä

T 

ma 8.1. − la 1.6.2024  

talviloma  vko 8 (19.−25.2.) 
pääsiäisloma  pe 29.3 − ma 1.4. 
vapunpäivä  ke 1.5. 
helatorstai  to 9.5. 
vapaa                            pe 10.5 

Jaksot ja päättöviikot 

JAKSO PÄIVÄMÄÄRÄT PÄÄTTÖVIIKKO KURSSIARVOSANAT UUSINTAKUULUSTELU KESTO 

I 9.8.─27.9.2023 19.9.─27.9.2023 to 12.10.2023 pe 27.10.2023 36pv 

II 28.9.─24.11.2023 16.11.─24.11.2023 to 7.12.2023 pe 15.12.2023 37pv 

III 27.11.2023─2.2.2024 25.1.─2.2.2024 to 15.2.2024 pe 1.3.2024 39pv 

IV 5.2.─5.4.2024 26.3.─5.4.2024 to 18.4.2024 pe 26.4.2024 38pv 

V 8.4.─1.6.2024 22.─30.5.2024 pe 31.5.2024 ti 4.6.2024 38pv 

Tuntikaavio ja oppitunnit 

KELLO MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI KELLO 

8.05-9.20 1 5 7 6 7 8.05 - 9.20 

9.30-10.45 2 6 3 1 4 9.30 – 10.45 

10.55-12.10 3 1 4 2 5 10.55-12.10 

12.10-13.00 R  u  o  k  a  i  l  u 12.10-13.00 

13.00-14.15 4 2 5 3 6 13.00-14.15 

14.25-15.40 

         -15.55 
7 8 9 10 11 

14.25-15.40 

-15.55 

Kesälaitumilta palataan takaisin kouluun ke 9.8.  

klo 8.05 uudet ykköset kokoontuvat Forum-luokassa 

klo 9.00 kakkoset ja abit aloittavat lukuvuoden Forumissa (klo 10.55 alkaen oppitunteja) 

Lisätietoa lukuvuodesta koulun nettisivuilta 

https://peda.net/salo/koulut/halikon-lukio 

Oppituntien pituus 75 min tai 90 min. Riveillä 8-11 on mm. liikuntaa, Halu-kuoro, Halulehti, tietojenkäsittelytiede. 
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Onkos jotain sanottavaa? 
Halulehden agentit salakuuntelevat ympäri     
vuoden Halussa, eikä kukaan ole turvassa.  

”Kaikilta löytyy varmaan valkonen paita. Entä  
onkohan kaikilla musta alapää? Eiku ALAOSA!”          
- Päivi Tinell, MU1  

KOONNUT 
STEFAN LOBKO 

”Pitääkö sitä mennä kohta pyyhkimään? [Odotellaan yhtä opiskelijaa vessasta, jotta ryhmätyön pitäjät pääsisivät aloittamaan.]”      
- Marika Tauriainen, ÄI6+8   

”Jos muna suoristuu, se on terveyden merkki.” - Roni Järvinen, 

”Sitten jos huomaatte, ettei kaveri ole tehnyt [matikan tehtäviä] niin     
menette kaverin luo jollain nykyaikaisella tuppivyöllä ja sanotte, että  
aletaan hommiin.” - Esa Tornberg, MAA15  

”Talousmatematiikassa tätä kutsutaan diskonttaukseksi. Se on 
dis ja varmaan kontataan. En tiedä, miten muuten se liittyy     
siihen.” – Esa Tornberg, MAA9  

”Mao [Zedong] ei oo mun lempilapsi, mä tykkään Stalinista enem-
män. Jos tää menee Halulehteen, niin tykkään siis LUKEA Stalinista.” 
- Anniina Silen, HI7  

Silen: “Ketkä on sellaisia vihreisiin pukeutuvia, jotka ryömii met-
sässä tälläkin hetkellä?”  
Joel Lehtola: Aktivistit (YH1) 

Riikka Sarlin: “Kemiaa voi opiskella, jos tykkää vaikka bilsasta tai 
psykasta tai ihan vaikka elämästä." 

Joel Laaksonen: “Kiinnostaaks sua elämä?” 
Lauri Heininen: “Ei.” (KE1.2)  

“Eli katsokaa, mitä vaatteita ostatte. En siis kehota 
teitä kävelemään ilman vaatteita, koska kai lain-
säädäntö vaatii pitämään jotain vaatteita päällä.”                
- Sanna Pitkänen (GE01.2)  

Maria Helin: "Teette enemmän uskonnon tehtäviä kuin ruotsin tehtäviä.” 
Lauri Heininen: "Täs on sentään oikee kieli!"(UE2) 

”Ei ole kyseessä partiolaisten jamboree vaan pakolaisleiri.”            
- Sanna Pitkänen (GE01.2)  

”Myyrien parittelu on hyvä kohta lopettaa tämä opintojakso. 
[Viimeisen oppitunnin esimerkkitekstinä oli myyristä kertovan tieto-
kirjan katkelma.]” - Marika Tauriainen, ÄI4  

”Tapaninpäivänä tapetaan Tapani.” - Sara Lehtinen (ÄI4)  

"Ainoo peli, mitä mä pelaan, on mun elämä."          
 - Lindor Bytyqi 
"Etkä sitäkään hyvin." - Samuli Rosendahl 

"Asia on niin, että hallitus on aina paska."                 
- Anniina Silen, YH1  

"Teijän ei tarvitse tietää, mitkä näistä on demonstratiivipronomineja,  
koska en minäkään tiedä." - Maria Helin RUB3  

Halulainen: Voiks sä vähä hipsuttaa, et jaksan tehä 
tän tehtävän? 

Salulainen: Et sä nyt yo-kokeissa voi nostaa kättä ja 
kysyä hipsutuksia. 

Halulainen: Todellakin nostan käden ja kysyn Esalta, 
että voisko se vähä hipsuttaa, kun on vaikee tehtävä.  

”Pitäisi palkata joku tyyppi lyömään teitä raipalla korville, kun 
ette kuuntele. Olisi teillä pojilla takapenkeillä korvat punaisena.” 
- Esa Tornberg, MAA7.2    

Kadonneet kaksoset 

Anniina Silen 

Historian ja yhteiskunta-
opin opettaja 

Melissa McCarthy 

Näyttelijä 
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”Tuommoiset Santerit pitäisi viedä kulman taakse.” [Ma-testin aikana mopoilijat metelöivät pihalla.] - Esa Tornberg  MAA4.1   
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Summer plans 

SARJAKUVA 
ENRIKA ÖSTERLUND 
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Herkullista kesää! 

Samuli Rosendahl: Mansikkajäätelö 

Elviira Pääkkönen: Mansikat 

Hilda Andersson: Suklaapehmis 

Saara Iltanen: Aino-suklaajäätelö 

Mika Nummenpää: Mangojäätelö ja  
persikkajäätee 

Kosti Vainio: Vesimeloni 

Nuutti Vienonen: Mansikat 

Veeti Juvonen: Jäätelö 

Miro Jalonen: Karpalot 

Lotta Broens: Kirsikat ja herneet 

Roni Järvinen: Big One tuplapepperoni 

Igor Hynninen: Suklaajäätelö 

Jimi Joronen: Jättelö :D 

Kerttu Heikkinen: Mansikat 

Tiina Raste: Mäntyjäätelö 

Aapo Aakula: Tuoppi-hiiva 

Anni Tuominen: Britakakku mansikoilla 

Oskari Kataja: Peltisämpylä 

Henriikka Hurula: Vanilja-suklaapehmis 

Mori Eklund: Letut mansikkahillolla :) 

Emma Järvinen: Mangomelonijätski 

Unna Gustafsson: Mansikat 

Sara Lehtinen: Britakakku 

Juska Pajala: Lakritsijäätelö 

Juuso Rounamaa: Wanhan ajan           
vaniljajäätelö 

Lukas Hulvela: Minttujäätelö 

Nea Kyyrä: Oreo-jäätelö 

Ansa Hämäläinen: Jäätelö 

Inka Ursin: Letut :P 

Riikka Sarlin: Vaniljapehmis 

Ville Harjunpää: Rommirusinajäätelö 

Cecilia Huntus: Ydinjäte. Sitä saa       
helposti ja halvalla Onkalosta kesäaikaan. 

Toivo Lahtinen: Classic-jäätelö 

Elviira Puusa: Grilliruoka 

Ava Malvgren: Britakakku 

Rasmus Ahlfors: Mansikat tai mansikka/
vaniljajäätelö 

Moona Mäkinen: Juustomakkara 

Anni Sorvari: Tuoreet vadelmat <3 

Parker Isotupa: Vanilja- (tai suklaa-)    
jäätelö, johon laittaa suklaaströsselejä ja 

suklaakastiketta ja sekoittaa niin, että 
siitä  tulee vähän pehmiksen kaltainen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesse Lahti: Grillimakkara 

Lindor Bytyqi: Lindor-suklaa 

Nea Kakko: Britakakku ja mansikat 

Elviira Kempas: Sitruunajäätelö 

Urho Lankinen: Grillimakkara 

Jarno Heikkilä: Makkara 

Enrika Österlund: Meikä on aika       
herkku B) 

Jenna Syrjälä: Vadelmat 

Silja Hiljanen: Kanakori 

Riikka Niittonen: Mansikka-Brita 

Kristo Herranen: Kelkka ja pulkka 

Anni Nurmi: Mansikat!   

Eero Nurmi: Italialainen jäätelö 

Olli Kari: Päärynäjäätelö 

Satu-Marja Lassila: Jäätelö on kyllä   
ykkösherkku. Mutta myös tuoreet marjat 
ovat namskis! Ja parasta, että nämä kaksi 

herkkua toimivat sekä yhdessä että     
erikseen! 

Arttu Inkivaara: Vaniljajäätelö 

Ada Kallio: Pappagallon mansikka-
sorbetti <3 

Teija Rosenqvist: Mansikkakakku 

Stefan Lobko: Piña Colada 

Max Nordling: Vesi 

Julius Koskinen: Kuumat miehet 
(proteiinipirtelö) 

Ella Valanne: Suklaaseen dipatut      
mansikat :) 

Josefiina Syrjälä: Kahvijäätelö 

Helga Vuorio: Herneet ja mansikat 

Niko Mannonen: I love mutakakku 

Päivi Tinell: Makoisat mansikat 

Marja Santala: Grillatut kasvikset 

Sari Nojonen: Silli ja uudet perunat 

Janet Isometsä: Mansikat! 

Milo Suominen: Naiset <3 

Kristiina Laukkanen: Lakritsijäätelö 

Olli Koivunen: Suklaa- ja mangojäätelö 

Marika Tauriainen: Ekat uudet perunat 
voinokareen kera 

Leena Jokinen: Itse maustetut grillatut 
possu- ja broileripihvit sekä raikas salaatti 

Miia Mäenpää: Vesimeloni 

Joanna Kilpinen: Vaniljajätski + oliiviöljy 
+ merisuola = hemohyvää  

Hilkka Lipiäinen: Rikkaat ihmiset 

Pihla Mäkelä: Hunajameloni 

Emma Röntynen: Tuorehedelmä-
lautanen. Mmm, ananas :) 

Halulehti selvitti halulaisten lempparikesäherkkuja. Toimituksessa herahti  
monelle vesi kielelle vastauksia lukiessa. Halulehden toimitus toivottaakin 

makoisaa kesää halulaisille ja kannustaa maistelemaan näitä kesäherkkuja! 

KOONNUT 
MILO SUOMINEN 
 


